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مسؤول درآمد شهرداری منطقه سه همدان خبر داد:

بیش از 2 هزار میلیارد تومان بدهی دستگاه های دولتی به شهرداری منطقه سه همدان

28  ساعت برف روبی بی وقفه  شهرداری همدان
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فرماندار همدان:

افتتاح 132 پروژه 
در دهه فجر

اکبر کاوسی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر همدان:

امیدواریم پیگیری های خوبی که در نوسازی تاکسی ون ها انجام شده به نتیجه برسد

تکاپوی پلیس، تعزیرات و جهاد کشاورزی پس از افزایش نامتعارف قیمت سیب زمینی

هشدار جدی به اخلالگران
عرضه سیب زمینی

2

2

2

به همت شهرداری همدان

ارائه خدمات روانشناسی
در فرهنگسرای پرواز

شهرداری همدان محدودیتی 
برای انتقال کارتن خواب ها 

به گرمخانه ندارد

آمادگی کامل 
شهرداری منطقه 3 
در بارندگی های اخیر

به همت خانه مطبوعات و با حضور 50 خبرنگار از رسانه های همدان

همدانی خبرنگاران 
مجهز به ابزارهای هوش مصنوعی

دستگیری قاتل فراری 
در اسدآباد

سرکرده دستگیری 
3 باند سرقت تلفن همراه   

در همدان

واژگونی اتوبوس 
در سه راهی تویسرکان_

کنگاور با 20 مصدوم

کشف 8 فقره سرقت 
سیم و کابل برق در همدان

کشف لاشه خرگوش و کبک 
از خودروی شکارچیان

در تویسرکان

کاهش 40 درصدی تب مالت
در همدان

420 هزار نفر در صف وام ازدوج

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد

نسخه نویسی الکترونیکی در همدان
 100 درصد اجرایی شد

مدیرکل بیمه سامت استان همدان از اجرای 
در  الکترونیکی  نویسی  نسخه  درصدی   100
همدان و صدور بیش از 2 میلیون و 400 هزار 
نسخه الکترونیک توسط پزشکان استان از 

ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
به گزارش هگمتانه، فریبرز نیاستی اظهار کرد: 
تمامی پزشکان طرف قرارداد با بیمه سامت 
استان ضمن گرفتن حساب کاربری و دریافت 
ح  آموزش های حضوری و غیر حضوری؛ در طر

نسخه نویسی الکترونیکی مشارکت نموده اند و نسخه نویسی 
الکترونیکی در استان همدان توسط پزشکان طرف قرارداد با 

بیمه سامت به صورت 100 درصد در حال اجراست.

مدیرکل بیمه سامت استان همدان ابراز کرد: 
تعریف حساب کاربری برای پزشکان در سامانه 
نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک، آموزش 
نحوه انجام نسخه نویسی برای تمامی پزشکان 
برخط  پاسخ گویی  و  بیمارستانی  همکاران  و 
کارشناسان اداره کل بیمه سامت به منظور رفع 
ابهامات و مشکات و پرداخت های به هنگام 
ح  حق الزحمه پزشکان در صورت اجرای طر
نسخه نویسی الکترونیک از عوامل موفقیت 
ح در استان همدان بوده است و هم اکنون 100  اجرای این طر
درصد پزشکان طرف قرارداد با بیمه سامت استان به صورت 

الکترونیک نسخه می نویسند.

جابه جایی بیش از 10 میلیون تن کالا در همدان طی 10 ماه

رقابت 77 بانوی 
سنگنورد کشور

در همدان
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کنیم؟ • چگونه از بروز زخم در دیابتی ها جلوگیری 

یکه احتمال دارد  کمی متورم می شوند،  بطور کنید.  به یاد داشته باشید پاهای شما در ساعات بعدازظهر  کفش نو عصرها اقدام  ید  جهت خر
کنید.  هر دو پا را در حالت ایستاده امتحان 

ً
کفش جدید حتما ید  کمی تنگ بنظر برسد. موقع خر یده اید، در ساعات عصر  که صبح خر کفشی را 

ی واحد آموزش و پیشگیر

شرکت توزیع نیروی برق همدان

در زمستان درزها و شکاف های اطراف درها و پنجره ها را بمنظور کاهش اتلاف حرارتی مسدود نمایید.	 پیام شهروندی
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تماس های تهدیدآمیز با اورژانس همدان

کمبود آمبولانس و تاخیر در امدادرسانی موجب فحاشی حادثه دیدگان و برخورد فیزیکی با نیروهای اورژانس می شود

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اورژانس 115 همدان گفت: 
روزانه به طور میانگین 500 تماس با این مرکز برقرار می شود که 

برخی از تماس ها مربوط به تهدید تماس گیرندگان است.
به گزارش هگمتانه، شیرین شهریاری اظهار کرد: با توجه به 

محدودیت خودروی آمبولانس و ضرورت اعزام آنها برای بیماران 
اورژانسی، برخی مواقع این پایگاه با کمبود آمبولانس برای 
امدادرسانی مواجه می شود بنابراین در تماس با سامانه 115 
اقدام به فحاشی کرده و اقدام به برخورد فیزیکی با نیروهای 

حاضر در صحنه می کنند.
وی اضافه کرد: اعزام آمبولانس بر اساس شیوه نامه های خاص 
ملی و بین المللی است اما این نوع برخورد با نیروهای اورژانس 
موجب اخال در امدادرسانی نه تنها در همان مأموریت بلکه در 

دیگر مأموریت ها می شود.
به نقل از ایرنا، شهریاری توصیه کرد: افرادی که با اورژانس تماس 
می گیرند با صبوری، همراهی و همکاری با تیم های اورژانس آنها را 

امدادرسانی و خدمات رسانی بهتر به بیماران یاری دهند.

استان

اعام مسلم مخفی    طبق 
فرماندار همدان، در دهه فجر 
پروژه باغ شهر ویایی همدان با 
سرمایه گذاری طرف ترکیه ای کلنگ 
زنی شده و پروژه ایستگاه راه آهن همدان و 
مسیر دسترسی به آن نیز افتتاح خواهد شد.

اساس  و  بی پایه  اظهارات  به دلیل    
صادق زیباکام، دادستانی تهران علیه او 
اعام جرم کرد. زیباکام دارای پرونده های 
قضایی متعددی است و در حال حاضر با 
ج از زندان به سر  مرخصی درمانیِ قانونی خار
می برد. زیباکام به تازگی در اظهاراتی بی پایه 
و مضحک مدعی شده که »مردم ایران 
نتانیاهو را به عنوان یک قهرمان تحسین 

می کنند«.

  مطابق آمار سازمان هواشناسی از ابتدای 
سال آبی جاری تا 7 بهمن 1403 مجموع 
بارش ها در کشور نسبت به دوره بلند مدت 
51.1 درصد کاهش یافته است. در این مدت 
به جز در استان مازندران در 30 استان دیگر 
کشور شاهد کاهش بارش ها نسبت به 

دوره بلندمدت بوده ایم.

خط آزاد

خبر

به همت شهرداری همدان

ارائه خدمات روانشناسی 
در فرهنگسرای پرواز

هگمتانه، گروه خبر همدان: سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان از ارائه 
خدمات روانشناسی و مشاوره خانواده، ارائه 
مشاوره های فردی و برگزاری کارگاه های گروهی 
و فردی با محوریت اختالات فردی بزرگسالان 

در فرهنگسرای پرواز خبر داد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری همدان، سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان از ارائه 
خدمات روانشناسی و مشاوره خانواده، با 
همکاری و مشارکت مرکز مشاوره و خدمات 

روانشناختی روزبه خبر داد.
این سازمان همچنین اعام کرد که خدمات 
رایگان شامل ارائه مشاوره های فردی از جمله 
روابط پایدار زوجین، زوج درمانی، وسواس، 
اختالات اضطرابی، پیشگیری از طاق، فرزند 
پروری و برگزاری کارگاه های گروهی و فردی با 
محوریت اختالات فردی بزرگسالان را ارائه می 

دهد.
گفتنی است از خدمات در فرهنگسرای پرواز 
واقع در اعتمادیه، بوستان پرواز به شهروندان 

ارائه می شود.
گیری  شماره  با  توانند  می  همدانی ها 
08138201741 اطاعات تکمیلی در این رابطه را 

دریافت کنند.

اکبر کاوسی رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای اسلامی شهر همدان:

امیدواریم پیگیری های خوبی 
که در نوسازی تاکسی ون ها 

انجام شده به نتیجه برسد

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای اسامی شهر همدان 
گفت: پیگیری های خوبی در خصوص نوسازی 

تاکسی ون ها انجام شده است.
به گزارش هگمتانه، اکبر کاوسی امید با تأکید 
بر اینکه دولت در زمینه حمل و نقل عمومی 
وظیفه دارد، اظهار کرد: اگر چه ون ها در سایر 
کشورها در حوزه حمل و نقل عمومی استفاده 
نمی شوند اما در کشور ما در این بخش فعال 

هستند.
وی با بیان اینکه پیگیری های خوبی در خصوص 
نوسازی تاکسی ون ها انجام شده است، گفت: 
امید است با توجه به پیگیری ها اتفاقات خوبی 
رقم خورده و مشکات فعالان در این بخش 

حل شود.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
اسامی شهر همدان بیان کرد: در بحث 
نوسازی تاکسی ون ها 40 میلیارد تومان از 
سهمیه همدان از محل مالیات بر ارزش افزوده 
در نظر گرفته شد که زودتر پرداخت شده و این 

موضوع مدیریت شود.
به نقل از روابط عمومی شورای اسامی شهر 
همدان، کاوسی امید خاطرنشان کرد: شهرداری 
جدیت بیشتری در حل مسأله دارندگان تاکسی 

ون ها داشته باشد.

فرماندار همدان:

افتتاح 132 پروژه در دهه فجر
هگمتانه، گروه خبر همدان: فرماندار همدان گفت: 
دهه فجر امسال، 132 پروژه با اعتباری بالغ بر 11 هزار 
و 200 میلیارد تومان در همدان کلنگ زنی و افتتاح 

می شود.
گزارش هگمتانه، مسلم مخفی در جلسه  به 
هماهنگی افتتاح و کلنگ زنی پروژه های دهه فجر 
با تبریک این ایام الله، با بیان اینکه راهبرد قطعی 
دشمن سیاه نمایی و ناکارآمد جلوه دادن نظام 
اسامی است اظهار کرد: دهه فجر امسال، 132 
پروژه با اعتباری بالغ بر 11 هزار و 200 میلیارد تومان در 

همدان کلنگ زنی و افتتاح می شود.
وی با بیان اینکه کارنامه 45 ساله انقاب اسامی 
بسیار درخشان و قابل دفاع است گفت: اتفاقات 
بسیار بزرگی در خدمت رسانی به مردم و محرومیت 
زدایی انجام شده است که دیده نشدن این خدمات 

خواست دشمنان است.
فرماندار همدان با بیان اینکه مردم این سرزمین 
کهن شایسته بهترین و بیشترین خدمات هستند 

بیان کرد: امسال نیز به لطف خداوند در بخش های 
زیرساختی، حمل و نقل آب رسانی، صنعت و تجارت، 
مسکن روستایی بهداشت و درمان، کشاورزی، 
آموزش و پرورش و ورزش پروژه های بسیار خوبی 

آماده افتتاح و کلنگ زنی است.
مخفی خاطرنشان کرد: در دهه فجر امسال هفت 
پروژه با اعتباری بالغ بر 10 هزار و 14 میلیارد تومان 
کلنگ زنی و 132 پروژه با اعتباری بالغ بر یک هزار و 177 

میلیارد تومان افتتاح می شود.
وی برخی از پروژه های کلنگ زنی را برشمرد و گفت: 
پروژه باغ شهر ویایی همدان با سرمایه گذاری 
طرف ترکیه ای که تفاهم نامه آن امضا شده از اهم 

پروژه هاست.
به نقل از کانال اطاع رسانی فرمانداری همدان، 
فرماندار همدان همچنین به افتتاح ایستگاه 
افتتاح  آن،  آهن همدان و مسیر دسترسی  راه 
ح صنعتی و دانش بنیان، بهره برداری از  چند طر
افتتاح خوابگاه دانشجویی  آب رسانی،  پروژه های 

متاهلی دانشگاه علوم پزشکی، خانه های بهداشت، 
افتتاح چندین گلخانه و سردخانه در نقاط مختلف 

شهرستان، نوسازی و مقاوم سازی مسکن های 
روستایی، افتتاح و کلنگ زنی سالن های ورزشی و 

زمین های چمن مصنوعی و پروژه های شهرداری 
اشاره کرد.

تکاپوی پلیس، تعزیرات و جهاد کشاورزی پس از افزایش نامتعارف قیمت سیب زمینی

هشدار جدی به اخلالگران عرضه سیب زمینی
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی همدان گفت: پلیس با همکاری دستگاه 
قضایی با محتکران کالاهای اساسی و دلالان و 
کسانی که به بهانه گران کردن سیب زمینی از عرضه 

آن خودداری کردند، برخورد می کند.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ مجتبی محمدی 
افزود: بر اساس داده های آماری حدود 30 درصد 
سیب زمینی مورد نیاز کشور از همدان تأمین 

می شود.
وی اظهار کرد: به دنبال سرمازدگی محصول سیب 
زمینی جیرفت، برخی افراد در همدان اقدام به انبار 

سیب زمینی برای گران فروشی کردند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی همدان بیان کرد: 
در نشستی با حضور نماینده وزیر جهاد کشاورزی 
و مسؤولان استانی در همدان تدبیری برای این 

موضوع اندیشیده شد.
سرهنگ محمدی گفت: انبارهای حاوی سیب 
زمینی شناسایی شده که برای هر یک از آنها تناژی 

برای عرضه سیب زمینی به بازار تعیین شد.
وی افزود: البته صاحبان 2 انبار سیب زمینی از 
عرضه محصول انباری به بازار خودداری می کردند 
که باوجود مقاومت آنها، با حضور نهادهای 

مسؤول موجودی این انبارها به بازار عرضه شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی همدان با بیان 
اینکه خودداری از عرضه کالای اساسی و مورد نیاز 
مردم به معنای احتکار کالا است افزود: شهروندان 
در صورت اطاع از احتکار کالاهای اساسی موضوع 
را از طریق تماس با سامانه 096300 به پلیس اطاع 

دهند.
ده ها کامیون سیب زمینی روانه بازار همدان شد �

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان هم 
از اعمال محدودیت صادرات سیب زمینی در این 
استان خبر داد و گفت: ده ها کامیون سیب زمینی 

روانه بازار همدان شد.
رضا بهراملو با حضور میدانی و بازدید از انبارها و 
سردخانه های استان بر اعمال محدودیت صادرات 
این محصول تأکید کرد و گفت: به منظور متعادل 
سازی قیمت سیب زمینی، ناظران این سازمان 
روزانه در سردخانه ها و انبارهای سیب زمینی حاضر 
خواهند شد و سیب زمینی بیشتر از نیاز بازار 

بارگیری خواهد شد.
وی در خصوص حمل سیب زمینی در شهرهای 
مختلف نیز اظهار کرد: در روزهای آینده مقدار عرضه 
این محصول افزایش می یابد و قیمت ها متعادل 

می شود.

وی ادامه داد: در بازدیدهای به عمل آمده نهادهای 
ذیربط از جمله معاونت اقتصادی استانداری، 
دادستانی، تعاون روستایی، دستگاه های نظارتی، 
تعزیرات حکومتی و پلیس اقتصادی و نیروی 

انتظامی همکاری فعالی داشته اند.
را  سیب زمینی  عمده  کرد:اکنون  تصریح  وی 
کشاورزان با قیمت پایین فروخته اند و بخش 
مهمی از آنها توسط واسطه گران نگهداری می شود 
که با همکاری همه دستگاه ها با واسطه گران و 

سودجویان برخورد لازم انجام خواهد شد.
بهراملو افزود: همدان قطب تولید محصول سیب 
زمینی کشور است و در حال حاضر 400 هزار تن 
سیب زمینی در انبارها و سردخانه های استان 

موجود است.
وی با بیان اینکه استان همدان در منطقه غرب 
کشور بیشترین سردخانه را دارد، یادآور شد: در 
استان 97 واحد سردخانه با ظرفیت نگهداری 300 
هزار تن داریم و حدود 300 هزار تن هم در انبارهای 
سنتی در حال حاضر سیب زمینی نگهداری می شود 
که با گرم شدن هوا امکان نگهداری نداشته و 
مجبور به عرضه خواهند بود ضمن اینکه در 
سردخانه های صنعتی، عاوه بر تولید استان، 
سیب زمینی تولیدی سایر استان ها نیز به عنوان 

بارانداز ذخیره می شود.
کشف چندین انبار بزرگ احتکار سیب زمینی در  �

همدان
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان هم از کشف 
چندین انبار بزرگ احتکار سیب زمینی توسط 

گشت های مشترک تعزیرات حکومتی خبر داد.

مرضیه یونسی گفت: صیانت از حقوق مصرف 
، راهبرد  کنندگان و برخورد بازدارنده با تخلفات بازار
اساسی تعزیرات حکومتی همدان بوده و بر همین 
اساس با توجه به افزایش قیمت سیب زمینی در 
، گشت های مشترک نظارتی تعزیرات  روزهای اخیر
حکومتی با رصد میدانی موضوع را به صورت شبانه 

روزی در دستور کار خود قرار دادند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان با اشاره به 
ح ابتکاری تعزیرات  تأثیرات بسیار مثبت طر
حکومتی همدان مبنی بر حضور میدانی مدیران 
در گشت های مشترک، افزود: برای ایجاد آرامش 
در بازار سیب زمینی دو راهبرد عمده مورد پیگیری 
شبانه روزی قرار گرفت به طوری که راهبرد اول 
تشویق مالکان سیب زمینی های انبار شده برای 
عرضه این محصول به بازار مصرف در دستور کار 

قرار گرفت.
یونسی تصریح کرد: پس از اتخاذ سیاست تشویق 
و مشاهده مقاومت عده اندکی از سودجویان، با 
اجرایی کردن راهبرد دوم تعداد زیادی انبار احتکار 
سیب زمینی کشف و عاوه بر صدور دستور فوری 
مبنی بر توزیع سیب زمینی های مکشوفه در بازار 
مصرف، پرونده متخلفان برای رسیدگی سریع و 

قاطع به شعبه ویژه ارجاع شد.
پایان  در  همدان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
ضمن هشدار به دلالان و سودجویانی که قصد 
سوءاستفاده از شرایط بازار سیب زمینی را دارند، 
افزود: تعزیرات حکومتی بنا بر سیاست های 
سازمانی و استانی با هرگونه تخلف در این زمینه به 
صورت بازدارنده و سخت گیرانه برخورد خواهد کرد.

مسؤول درآمد شهرداری منطقه سه همدان خبر داد

بیش از 2 هزار میلیارد تومان بدهی دستگاه های دولتی
به شهرداری منطقه سه همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول درآمد 
شهرداری منطقه سه همدان از بیش از دو هزار 
میلیارد تومان بدهی دستگاه های دولتی به 

شهرداری منطقه سه همدان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از مدیریت ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداری همدان، مسؤول درآمد 
شهرداری منطقه سه با اعام این خبر اظهار کرد: 
بر اساس دستورالعمل اجرایی قانون درآمد های 
، مسؤول وصول عوارض و بهای خدمات در  پایدار
محدوده و حریم شهر شهرداری و تأمین و مدیریت 

خدمات شهری بر عهده شهرداری است.
علی اصغر محمدی با اشاره به نقش شهرداری ها 
در مدیریت پسماند و توسعه زیرساخت ها و 
فضای سبز افزود: به  طور یقین تعلل اداره ها 
و ارگان ها در پرداخت بدهی هایشان این نهاد 
را با مشکل مواجه می کند که نتیجه آن ایجاد 
اختال در کارهای شهرداری و خدمات رسانی به 

شهروندان است.
توسط  بدهی ها  پرداخت  بر  تأکید  با  وی 
دستگاه های دولتی به شهرداری ها گفت: ادارات 
دولتی با پرداخت بدهی های خود می توانند نقش 

اساسی در پیشرفت و توسعه و آبادانی این 
شهر ایفا کنند و الگوی مناسبی برای شهروندان 
و بخش خصوصی باشند تا آن ها نیز در انجام 

تعهدات مالی خود کوشا باشند.
محمدی افزود: این همکاری به ایجاد یک نظام 

شهری پایدار کمک می کند.
مسؤول  درآمد شهرداری منطقه سه در خصوص 
زمینه های بدهکاری ادارات دولتی به شهرداری 
عنوان کرد: بدهکاری ادارات دولتی به شهرداری ها، 
عمدتا مربوط به بدهی از محل عوارض ارزش افزوده 
ح های توسعه و عمران شهری،  ناشی از اجرای طر
صدور آرای کمیسیون ماده صد و کمیسیون ماده 
77 و عوارض نوسازی و حق استفاده از خدمات 
شهری مانند هزینه جمع آوری زباله، نگهداری فضای 

، و سامانه های حمل ونقل عمومی هستند. سبز
وی با اشاره به اینکه متأسفانه اغلب دارندگان 
پرونده های بدهکاری هیچ اقدامی برای تسویه 
آن انجام نداده اند عنوان کرد: در برخی پروژه ها که 
شهرداری و دولت همکاری دارند، سهم ادارات 
دولتی پرداخت نمی شود و این بدهی انباشته 

می شود.

مسؤول درآمد شهرداری منطقه سه همدان 
در پاسخ به پیامدهای منفی عدم پرداخت 
بدهی توسط ادارات دولتی گفت: عدم پرداخت 
بدهی ها توسط ادارات، باعث عدم آغاز پروژه های 
عمرانی جدید، عدم ارائه مناسب خدمات توسط 
شهرداری ها شده و این نهادها ممکن است برای 
جبران کمبود منابع مالی، عوارض شهروندان یا 

هزینه خدمات عمومی را افزایش دهد.
محمدی در ادامه اظهار کرد: کمبود منابع مالی 
باعث تأخیر یا توقف پروژه هایی مانند ساخت 
، پل ها و پارک ها می شود و با تأخیر در  معابر
پرداخت، بدهی ها انباشته شده و مدیریت مالی 

شهرداری با چالش های بزرگ تری روبه رو می شود.
علی اصغر محمدی خواستار پرداخت بدهی های 
ادارات دولتی و بانک ها شد و افزود: این اقدام 
شهرداری را در توسعه و عمران شهری، تکمیل 
ح های نیمه تمام، ارتقای خدمت رسانی شایسته  طر
به شهروندان یاری خواهند کرد و با این اقدام 
مانع از جریمه تاخیر تادیه به استناد ماده 10 قانون 
درآمدهای پایدار شهرداری ها، مصوب مجلس 

شورای اسامی شوند.

28 ساعت برف روبی بی وقفه شهرداری همدان

روزهای  طی  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
اخیر با توجه به بارش برف شهرداری همدان 
شهروندان  به  ای  وقفه  بی  خدمت رسانی 
داشت و حتی با توجه به گرفتار شدن یکی از 
لات برف روبی در فرونشست زمین،  آ ماشین 
کارکنان شهرداری همدان بافاصله وارد عمل 
ج کردند تا  شدند و کامیون را از گودال خار
خدمت رسانی ها بی وقفه و به مدت 28 ساعت 

کند. ادامه پیدا 
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری همدان، طی بازه زمانی 28 
ساعته از ساعت 4 صبح روز دوشنبه 8 بهمن تا 
ساعت 8 صبح سه شنبه 9 بهمن ماه سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری همدان با بیش از 76 
دستگاه انواع ماشین آلات برف روبی، طبق آمار 
سامانه مدیریت ناوگان ماشین آلات )FMS( در 

، طی چندین مرحله  حدود 3هزار و 900 کیلومتر
برف روبی در معابر شهر همدان را انجام داد.

در حین انجام عملیات بی وقفه برف روبی، یکی 
از ماشین آلات شهرداری در فرونشست زمین در 
بلوار بهارستان متوقف شد اما کارکنان شهرداری 
برای تداوم خدمت رسانی به شهروندان به سرعت 
ج  خودرو حمل برف را از فرونشست زمین خار
کردند و پاک سازی معابر از برف بی وقفه ادامه 
پیدا کرد و هیچ گونه وقفه ای در خدمت رسانی 
به شهروندان ایجاد نشد. همچنین، نمک 
و  جمع آوری  به سرعت  کامیون  از  تخلیه شده 

منتقل شد.
گفتنی است شهرداری همدان همواره با بهره گیری 
از تمام امکانات و نیروی انسانی خود، در تاش 
است تا خدمات مطلوب و بی وقفه ای را به 

شهروندان ارائه دهد.

شهرداری همدان محدودیتی برای انتقال کارتن خواب ها 
به گرمخانه ندارد

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر خدمات شهری 
شهرداری همدان اعام کرد: شهرداری همدان 
محدودیتی برای انتقال کارتن خواب ها به گرمخانه 

ندارد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری همدان، مرتضی رضایی 
افزود: باتوجه به برودت هوا و بارش برف، هستند 
گاهی از  افرادی که به دلیل نبود سرپناه و عدم آ
گرمخانه، شب را با سختی به صبح می رسانند 
و آمادگی کامل داریم تا در سرپناهی گرم به آنها 

خدمات رسانی شود.
وی بیان کرد: ظرفیت خدمات دهی به 180 بی 
سرپناه در هر شب از این ایام سال در حال انجام 
است. گرمخانه شهرداری همدان 24 ساعته فعال 
است و افراد کارتن خواب و بی بضاعت در شهر 
توسط نیروهای شهرداری به آنجا منتقل می شوند.

رضایی گفت: تا 250 نفر ظرفیت اسکان شبانه 
در گرمخانه شهرداری همدان مهیا است. امکان 
استحمام و شست و شوی لباس، جای خواب 

مناسب، توزیع غذا در سه وعده صبحانه، ناهار و 
شام، توزیع مواد شوینده و بهداشتی برای مصرف 
کارتن خواب ها از جمله خدماتی است که در 

گرمخانه شهرداری همدان ارائه می شود.
مدیر خدمات شهری شهرداری همدان افزود: 
مردم در صورت رؤیت کارتن خواب ها یا افراد 
 137 سامانه  به  را  آنها  موقعیت  بی سرپناه، 
شهرداری همدان اطاع دهند تا نسبت به انتقال 

آنها به گرمخانه اقدام شود.

آمادگی کامل شهرداری منطقه 3 در بارندگی های اخیر
خبر  گروه  هگمتانه، 
شهرداری  همدان: 
از  همدان  سه  منطقه 
نیروها  کامل  آماده باش 
و ماشین آلات برف روبی 
از ساعات اولیه بارش 

برف خبر داد.
هگمتانه،  گزارش  به 
سه  منطقه  شهرداری 
اعام کرد: ماشین آلات 
خدمات  نیروهای  و 

شهری منطقه3 به صورت شبانه روزی مشغول 
برف روبی و یخ زدایی معابر اصلی و فرعی بودند تا 

امنیت و رفاه شهروندان حفظ شود.
بر اساس این گزارش، تصاویر منتشر شده نیز 
نشان دهنده تاش های بی وقفه نیروهای خدمات 

شهری در بازگشایی معابر حساس از جمله 
مسیرهای بیمارستان ها و مراکز پرتردد است.

به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه سه، 
شهروندان می توانند مشکات را از طریق سامانه 

137 به شهرداری اطاع دهند.
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جراحی موفقیت آمیز داخل مفصلی زانو در ملایر

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر شبکه بهداشت و درمان مایر 
گفت: برای نخستین بار عمل جراحی پیچیده داخل مفصلی زانو 

روی یک نوجوان 16 ساله در مایر با موفقیت انجام شد.
به گزارش هگمتانه، کریم میرزایی اظهار کرد: این عمل جراحی 
به عنوان یک دستاورد مهم در حوزه درمانی این شهرستان به 

ثبت رسید.
وی افزود: عمل جراحی حساس و پیشرفته توسط امیر وفایی 

متخصص ارتوپدی و با همکاری تیم حرفه ای اتاق عمل، کارکنان 
هوشبری و متخصص بیهوشی روز دوشنبه هفته جاری در 

بیمارستان امام حسین)ع( مایر صورت گرفت.
مدیر شبکه بهداشت و درمان مایر ادامه داد: هم اکنون حال 
عمومی بیمار پس از عمل جراحی، رضایت بخش اعام شده و 
تیم درمانی بیمارستان از نتیجه موفقیت آمیز این جراحی ابراز 

خرسندی کرده اند.

میرزایی انجام این عمل موفقیت آمیز را نقطه عطفی در ارائه 
خدمات درمانی پیشرفته در بیمارستان امام حسین)ع( عنوان کرد 
و گفت: مایر ترومای جنوب استان است و تمامی خدمات درمانی 

در این بیمارستان در حال انجام است.
میرزایی همچنین بیمارستان مهر را تکمیل کننده خدمات 
درمانی این شهرستان و جنوب استان دانست و افزود: بخش 
مراقبت های ویژه نوزادان بیمارستان مهر با افزایش ظرفیت 

تخت ها از 20 به 40 تخت، به یک مرکز پیشرفته برای نجات جان 
نوزادان پیش از موعد و نوزادان نیازمند به مراقبت های ویژه 

تبدیل شده است.
به نقل از ایرنا، وی بیان کرد: پس از بهره برداری از فضای جدید و 
افزایش ظرفیت، این پروژه خیرساز که با همکاری خیّر بزرگ مایری 
مرحوم "حاج محمدکاظم مهدیان" ممکن شد، دستاورد بزرگی برای 

ارائه خدمات پزشکی به نوزادان و خانواده ها بوده است.

شهرستان

امام جمعه نهاوند:

پارکینگ عمومی در نهاوند 
ساخته شود

هگمتانه، گروه شهرستان: امام جمعه نهاوند 
کار  دستور  در  عمومی  پارکینگ  احداث  گفت: 
شهرداری نهاوند قرار گیرد و انتظار داریم متولیان 
فعلی برای حل مشکل ترافیک نهاوند چاره اندیشی 

کنند.
محمد  حجت الاسام  هگمتانهف  گزارش  به 
محمدی روز شنبه در جلسه شورای فرهنگ عمومی 
شهرستان نهاوند که در فرمانداری این شهرستان 
برگزار شد، اظهار کرد: فرهنگ سازی ترافیکی به 
عنوان یکی از ارکان اصلی مدیریت شهری نقش 
بسزایی در کاهش ترافیک و ارتقا ایمنی در جاده ها 

و خیابان ها دارد.
وی با بیان اینکه نصب دوربین پاک خوان تنها 
راه موجود برای حل مشکل ترافیک شهر نهاوند 
نیست و وجود فیزیکی نیروهای انتظامی و راهور 
در خیابان و معابر شهر بسیار تأثیرگذار است، 
افزود: تعطیلی دستفروشان مدنظر ما نیست بلکه 
مدیریت و ساماندهی آن ها خواسته ما و مردم 

است.
وی با اشاره به اینکه مغازه داران حق تصرف پیاده رو 
را ندارند و باید با واحدهای صنفی که تخلف می کنند 
برخورد قانونی صورت گیرد، یادآور شد: حذف 
پارکینگ مجتمع های تجاری با چه مجوزی بوده و آیا 

حکم قلع و قمع برای متخلفان صادر شده است.
محمدی تأکید کرد: در زمینه مشکات ترافیکی 
نهاوند ما به دنبال متهم و مقصر نیستیم و 
قضاوتی هم در مورد گذشته نداریم ولی انتظار 

داریم متولیان فعلی چاره اندیشی کنند.
شهروز کیانی، معاون سیاسی امنیتی اجتماعی 
فرماندار نهاوند نیز در این جلسه، گفت: برای 
مساله ترافیک باید به صورت تخصصی در کارگروه 
مربوطه فرصت ها و مشکات و ابعاد مختلف آن 

بررسی شود.
وی خاطرنشان کرد: شهرداری با توجه به ساخت 
پارک و کشتی نوح آوند و احداث قلعه نهاوند در 
آینده نزدیک، احداث پارکینگ عمومی و طبقاتی با 

ظرفیت مناسب را در دستور کار قرار دهد زیرا این 
موضوع مهم مطالبه مردم است.

وی اضافه کرد: با توجه به هم زمانی جشن های 
نیمه شعبان و ایام دهه فجر ادارات و دستگاه های 
اجرایی شهرستان نسبت به مناسب سازی و برگزای 
ح برنامه ریزی لازم را انجام  برنامه های شاد و مفر

دهند.
کیانی در ادامه بیان کرد: خاکریزهای گذشته در 
جنگ سخت دشمن امروزه تبدیل به خاکریزهای 
گاهی دادن به مردم  جنگ نرم شده است که باید با آ
و امیدآفرینی در جامعه خدمات نظام را تقویت و به 

مردم معرفی کنیم.

به نقل از ایسنا، وی تصریح کرد: دشمن به دنبال 
ضربه زدن به کشور و نظام جمهوری اسامی 
ایران است و با تبلیغات منفی به دنبال مایوس 
کردن مردم از نظام است و با توجه به تأکیدات 
از  انقاب امیدآفرینی و خدمت صادقانه  رهبر 

شاخص های افزایش دلگرمی مردم به نظام است.

کاهش 40 درصدی تب مالت در همدان
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل دامپزشکی 
استان همدان از کاهش 50 درصدی بیماری های دام 
در 10 ماه امسال و کاهش 40 درصدی تب مالت در 
مدت دو سال گذشته در همدان خبر داد و گفت: 
اردوهای جهادی دامپزشکی به 161 روستای محروم و 

سخت گذر همدان انجام گرفت.
به گزارش هگمتانه، امیرحسین نقی پور با اشاره به 
آمار واکسیناسیون دام در استان، اظهار کرد: در 10 ماه 
امسال 11 میلیون و 450 هزار نوبت سر واکسیناسیون 
در دام سبک و سنگین انجام شد که نسبت به سال 

گذشته رشد شش درصدی را شاهد بودیم.
وی افزود: حدود 50 درصد کاهش بیماری را در ده 
ماه گذشته در دام داشتیم که در بحث پیشگیری از 

بیماری یکی از برنامه های این سازمان مبارزه با لمپی 
اسکین و تب کریمه کونگو بود.

مدیرکل دامپزشکی استان همدان بیان کرد: در مورد 
اردوهای جهادی دامپزشکی به میزان 105 اردوی 
جهادی در 161 روستای محروم، کم برخوردار و سخت 
گذر داشتیم که در آن به موضوعات آموزش، معاینه 
، واکسیناسیون، واکسن طیور بومی و  دام و طیور
غیره انجام گرفت و 312 هزار نوبت سرواکسیناسیون 
در این روستاها انجام و 765 هزار قطعه طیور بومی 

در این راستا واکسیناسیون شدند.
نقی پور اعام کرد: رصد و پایش بیماری ها به صورت 
مداوم در استان همدان در حال انجام است و یک 
میلیون و 900 هزار پایش و مراقبت از ابتدای سال 

در حوزه بررسی بیماری های راهبردی در دامداری ها و 
غ داری ها انجام شده است. مر

وی با بیان اینکه در مدت 10 ماه امسال حدود 860 
هزار نوبت بازدید از دو هزار و 888 مرکز تحت نظارت 
دام پزشکی انجام گرفته گفت: در این بازدیدها بیش 
از 61 تن فرآورده خام دامی غیر بهداشتی از چرخه 

مصرف حذف و معدوم شد.
مدیرکل دامپزشکی استان همدان در مورد کنترل 
بیماری تب مالت در استان، بیان کرد: در دو سال 
گذشته حدود 40 درصد کاهش تب مالت در استان 
همدان را شاهد بودیم که این میزان نتیجه برگزاری 
جلسات مختلف، تأمین واکسن، حمل و نقل 
واکسن، انجام واکسیناسیون و تست و کشتار در 
دامداری های دارای آلودگی و غیره بود و همدان به 
عنوان آزمونه کنترل این بیماری در کشور انتخاب 

شده است.

نقی پور اعام کرد: سعی کردیم واکسن تب مالت را 
به صورت گسترده در دامداری های دام سبک شامل 
گوسفند و بز تزریق انجام دهیم و در روستاهای 
هدف که بیشترین درگیری را داشتند اقدامات لازم 
انجام شد و تعداد روستاهای درگیر نیز امسال 
نسبت به سال قبل کاهش شده است، همچنین 
با توجه به تستی که در دامداری های صنعتی انجام 

گرفت گاوداری های صنعتی استان پاک هستند.
وی توصیه کرد: مراکز لبنی شیر پاستوریزه و استرلیزه 
مورد تأیید بوده و هیچ مشکلی ندارد، ولی در حوزه 
لبنیات های سنتی توصیه ما این است که مردم 
سعی کنند شیر خام تهیه نکنند و اگر اصرار بر تهیه 
داشتند شیر از زمان اولین جوشش شیر به مدت 20 

دقیقه جوشانده شود.
مدیرکل دامپزشکی استان همدان عنوان کرد: در 
جوجه ریزی حدود 35 میلیون قطعه جوجه ریزی در 

استان همدان صورت گرفت و رشد 24 درصدی را در 
ده ماهه داشتیم.

به نقل از تسنیم، نقی پور گفت: تأمین و سامت 
بهداشت دام، مبارزه و پیشگیری با بیماری های 
دام و بیماری های مشترک انسان و دام، فراهم 
کردن شرایط ورود به بازارهای جهانی توسعه پایدار 
و غیره از اهداف این اداره کل است و قبل از تولید 
فرآورده دامی نظارت بر دامداری ها انجام می شود 
و به این سبب سامت آن فرآورده تضمین شده 
و پس از آن در فرآیند بسته بندی و مراکز عرضه 
فروش نیز نظارت و بازرسی ادامه دارد، همچنین 
موضوع نظارت بر ذبح شرعی توسط ناظران ذبح 
شرخی در کشتارگاه های استان انجام می شود و 
هیچ محصولی در کشتارگاه های استان استحصال 
نمی شود مگر اینکه ناظر شرعی بر آن نظارت داشته 

باشند.

افتتاح پروژه های مسکن 
روستایی نهاوند در دهه فجر

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر بنیاد مسکن 
ح بهسازی  انقاب اسامی نهاوند از افتتاح طر
10 پروژه عمران روستایی نهاوند با اعتباری بالغ 
بر 340هزار میلیون ریال در دهه فجر امسال 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، به نقل از روابط عمومی 
بنیاد مسکن استان همدان، جالوند با بیان 
اینکه این پروژه ها شامل 84 هزار مترمربع زیر 
سازی و اجرای آسفالت، 1300 متر طول کانال 
سنگی و 1500 متر طول جدول گذاری است بیان 
کرد: افتتاح 22هزار و سیصد و پنجاه و پنجمین 
ح ویژه مسکن  مسکن نوسازی شده از محل طر
روستایی و هفتادمین واحد مسکونی روستایی 
با اعتباری بالغ بر 665.050 میلیون ریال در 
ح نهضت ملی مسکن در سال جاری  قالب طر

با مساحتی بالغ بر 7840 متربع افتتاح می شود.

دستگیری قاتل فراری 
در اسدآباد

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان اسدآباد از وقوع قتل زنی 27ساله و 
شناسایی و دستگیری قاتل در اولین ساعت 

بروز حادثه در این شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ مصیب شاهملکی 
در این رابطه اظهار کرد: درپی اعام خبری مبنی بر 
وقوع یک فقره قتل بافاصله رسیدگی به موضوع 

در دستور کار پلیس قرار گرفت.
 11 کانتری  مأمورین  بافاصله  افزود:  وی 
شهرستان اسدآباد جهت بررسی موضوع در 

ساعت اولیه صبح به محل اعزام شدند.
سرهنگ شاهملکی ادامه داد: برابر گزارش 
شد  مشاهده  محل  در  حاضر  مأموران 
خانمی حدودا 27ساله از ناحیه سر مجروح شده 

و به قتل رسیده است.
وی در ادامه تشریح کرد: بافاصله مسؤولان 
انتظامی شهرستان به اتفاق مأموران پلیس 
گاهی و بازپرس ویژه قتل در محل حاضر و با  آ
انجام اقدامات قانونی و قضایی لازم، جسد به 

پزشکی قانونی منتقل شد.
این مقام انتظامی با اشاره به انجام اقدامات 
اطاعاتی و فنی با هماهنگی و حضور بازپرس 
گفت: مأموران به 2نفر از آشنایان نزدیک مقتول 
مظنون و هر دو نفر را در کمترین زمان دستگیر 

گاهی منتقل کردند. و به پلیس آ
فرمانده انتظامی شهرستان اسدآباد افزود: با 
انجام بازجویی فنی و مواجهه آنان با شواهد 
و قرائن موجود یکی از متهمان که از آشنایان 
نزدیک مقتول بود به بزه ارتکابی اعتراف و 
تاش پلیس برای روشن شدن کامل زوایای 

قتل ادامه دارد.

واژگونی اتوبوس در سه راهی 
تویسرکان_کنگاور

 با 20 مصدوم
هگمتانه، گروه شهرستان: واژگونی یک دستگاه 
اتوبوس در سه راهی تویسرکان به کنگاور 20 

مصدوم بر جای گذاشت.
به گزارش هگمتانه، روز دوشنبه به دنبال 
واژگونی یک دستگاه اتوبوس کرمانشاه در سه 
راهی تویسرکان به کنگاور 20 نفر مصدوم شدند.
به محض گزارش حادثه بافاصله دو دستگاه 
یک  تویسرکان،  شهرستان  از  آمبولانس 
دستگاه آمبولانس از اسدآباد و دو دستگاه 
آمبولانس از کنگاور به محل حادثه اعزام شدند.

به نقل از روابط عمومی مرکز اورژانس 115 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
همدان، بعد از انجام اقدامات درمانی توسط 
کارشناسان اورژانس، سه نفر از مصدومین 
)عج( تویسرکان اعزام  به بیمارستان ولی عصر
شدند و سایر مصدومان به بیمارستان کنگاور 

انتقال یافتند.

کشف 8 فقره سرقت 
سیم و کابل برق در همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان همدان از دستگیری یک سارق در 
حین سرقت سیم و کابل در یکی از مناطق 
شهر همدان و کشف 8 فقره سرقت در این 

رابطه خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ هادی نجفی 
صالح در تشریح این خبر اظهار کرد: در نیمه 
شب گذشته و در حین گشت زنی مأموران در 
کوچه های فرعی منتهی به خیابان پاسداران 
شخصی را که در حال انتقال مقداری کابل برق 

بود را رؤیت کردند.
وی در ادامه گفت: با دستگیری این فرد و انتقال 
به کانتری و با انجام تحقیقات خاص پلیسی، 
وی به 8 فقره سرقت سیم و کابل اعتراف کرد 

و با تشکیل پرونده تحویل مقام قضایی شد.
سرهنگ نجفی در پایان گفت: از همشهریان 
خواستاریم با گزارش هرگونه موارد مشکوک 
و ارتباط تلفنی با شماره 110 یاری رسان ما در 

برقراری نظم و امنیت باشند.

خبر

دستگیری سرکرده 3 باند سرقت تلفن همراه در همدان
گاهی  هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس آ
همدان گفت: عوامل دایره مبارزه با سرقت پلیس 
گاهی همدان سرکرده سه باند بزرگ سرقت تلفن  آ
ج از استان شناسایی و دستگیر  همراه را در خار

کردند.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ علی اسدبگی افزود: 
این فرد 45 ساله اقدام به تشکیل سه باند سرقت 
کرده بود و هر بار با یکی از اعضای این باندها برای 

سرقت تلفن همراه در همدان حضور می یافت.
وی اضافه کرد: پس از 6 ماه کار اطاعاتی مخفیگاه 
متهم در یکی از استان های غرب کشور شناسایی 

شد.
گاهی همدان اضافه کرد: چند تیم  رئیس پلیس آ
عملیاتی اقدام به حضور در مخفیگاه متهم کرده و در 
گاهی  یک عملیات ضربتی او را دستگیر و به پلیس آ

همدان منتقل کردند.
سرهنگ اسدبگی درباره شیوه و شگرد سرقت 
متهمان گفت: متهم به همراه 2 تن دیگر داخل شهر 
گشت زنی کرده و اقدام به انتخاب سوژه و سوار کردن 

مسافر می کردند.
وی بیان کرد: آنها از غفلت مسافر سوء استفاده کرده 
و گوشی مالباخته را از جیب یا روی وسایل او برمی 

داشتند.
گاهی همدان اضافه کرد: سپس به  رئیس پلیس آ
بهانه باز بودن در خودرو از مسافر می خواستند 
دوباره آن را باز و بسته کند و در ادامه به دروغ عنوان 
می کردند که حین باز و بسته کردن در خودرو یکی از 

وسایل مسافر به بیرون افتاده است.
سرهنگ اسدبگی ادامه داد: پس از پیاده شدن 
مسافر برای برداشتن بسته ای که وجود خارجی 

نداشت، متهمان از محل متواری می شدند.
این مقام انتظامی گفت: سرکرده این باند تاکنون به 
بیش از 45 فقره سرقت تلفن همراه اعتراف کرده 

گاهی مراجعه کردند. است و 23 مالباخته به پلیس آ
سرهنگ اسدبگی افزود: افرادی که با این شیوه 
تلفن همراه آنها به سرقت رفته می توانند برای 
پیگیری پرونده به دایره مبارزه با سرقت پلیس 

گاهی همدان مراجعه کنند. آ

کشف لاشه خرگوش و کبک 
از خودروی شکارچیان در تویسرکان

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست تویسرکان گفت: مأموران یگان 
حفاظت محیط زیست این شهرستان از خودروی 
شکارچیان لاشه 2 سر خرگوش و 10 قطعه کبک را 

کشف کردند.
به گزارش هگمتانه، محمد گیانه اظهار کرد: مأموران 
یگان حفاظت محیط زیست تویسرکان هنگام 
گشت و کنترل عرصه های طبیعی متوجه حضور یک 
دستگاه خودرو در ارتفاعات یکی از روستاهای این 

شهرستان شدند.
وی اضافه کرد: پس از دوربین کشی و زیرنظر گرفتن 
آن، مشخص شد که چهار نفر در اطراف خودروی 

موصوف به همراه ساح شکاری حضور دارند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست تویسرکان ادامه 
داد: پس از بررسی دقیق اقدامات لازم به منظور 
دستگیری متخلفان انجام گرفت که سه نفر از 

شکارچیان با دیدن مأموران به ارتفاعات متواری 
شده اما یکی از آنان دستگیر شد.

گیانه اضافه کرد: مأموران پس از بازرسی خودرو 
یک قبضه ساح ساچمه زنی به همراه لاشه 2 سر 
خرگوش و 10 قطعه کبک کشف و ضبط کردند و 
متخلف با تشکیل پرونده قضایی به مراجع قضایی 

معرفی شد.
وی افزود: اقدامات قضایی به منظور شناسایی و 
جلب مالک خودرو با هدف شناسایی دیگر متخلفان 
در حال اجرا بوده و پس از شناسایی وی اقدامات 

حقوقی انجام خواهد گرفت.
به نقل از ایرنا، رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
تویسرکان از مردم خواست در صورت مشاهده 
هرگونه تخلفات زیست محیطی از جمله شکار 
گونه های جانوری، بافاصله موضوع را در تماس با 

سامانه 1540 اطاع رسانی کنند.
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وعده جدید وزیر نیرو: 
باهمکاری وزارت نفت زمستان سال آینده 

خاموشی نداریم
هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر نیرو با بیان اینکه 
زمستان سال آینده با همکاری وزارت نفت خاموشی 
برق نداریم، گفت: باتوجه به مجموعه برنامه های ویژه 
در دست اجرای در سال 1404 در صنعت برق امیدواریم 

مشکل ناترازی برق تا اوج بار 1405 حل بشود.
عباس علی آبادی، وزیر نیرو با اشاره به اینکه وزارت 
نیرو در دوره جدید مدیریتی با هدف رفع مشکات 
انباشته  شده در صنعت برق کشور و کاهش ناترازی 
در تأمین انرژی، 14 پروژه بزرگ را آغاز کرده است، 
اظهار کرد: پیش بینی می کنیم با اجرای برنامه های در 
دست اقدام و همکاری وزارت نفت در تأمین سوخت 
لازم برای نیروگاه ها،زمستان سال آینده را بدون 
خاموشی سپری کنیم و امیدواریم تا تابستان سال 

1405، ناترازی برق مدیریت شده و برطرف شود.
وزیر نیرو با گریزی به مشکات اساسی صنعت برق 
کشور که به دلیل انباشت مشکات دره توسعه 
تولید و مدیریت مصرف برق شکل گرفته است، 
، با حمایت  اظهار کرد: از همان ابتدای شروع به کار
همه جانبه دولت تاش کردیم با بهره گیری حداکثری 
از ظرفیت های داخلی و همکاری بین المللی، اقدامات 
مؤثری در دو محور اصلی یعنی افزایش تولید و 

مدیریت مصرف آغاز کنیم.
وی با اشاره به اقدامات گسترده در بخش تولید برق، 
اظهار کرد: در بخش تولید برنامه ما شامل افزایش 
ظرفیت و راندمان نیروگاه ها، ارتقای توان تولیدی 
و رفع محدودیت ها در نیروگاه های حرارتی است و 
عاوه بر آن توسعه شتابان انرژی های تجدیدپذیر 
نیز به  طور جدی در دستور کار قرار گرفته است که 
طی همین مدت کوتاه نزدیک به 310 مگاوات نیروگاه 

جدید خورشیدی نصب و راه اندازی شده است.
وزیر نیرو با تأکید بر اینکه این اقدامات در قالب 
14 پروژه بزرگ طراحی شده  و در حال اجرا هستند، 
افزود: پیش بینی می شود اجرای موفق این برنامه ها 

در کوتاه مدت تأثیر قابل توجهی در تأمین برق پایدار 
داشته باشند.

وزیر نیرو در ادامه به شدت بالای انرژی در ایران در 
مقایسه با متوسط جهانی اشاره کرد و در خصوص 
برنامه های این وزارتخانه برای مدیریت مصرف در 
بخش تقاضا گفت: شدت مصرف انرژی در ایران 
2 برابر متوسط جهانی و 4 برابر متوسط کشورهای 

توسعه یافته است.
وی در همین رابطه افزود: قانون مانع زدایی از توسعه 
صنعت برق به ما امکان داده است که تعرفه برق 
مشترکان پر مصرف را افزایش دهیم و همچنین با 
استفاده از کنتورهای هوشمند، کنترل دقیق تری بر 
میزان مصرف برق خواهیم داشته باشیم تا تعادل 
مصرف و تولید برق از طریق ابزارهای بازدارنده نیز 

برقرار شود.
وی اضافه کرد: کنتورهای هوشمند کمک می کنند 
تا الگوی مصرف مشترکان پرمصرف که البته 
درصد کمی از جامعه را تشکیل می دهند اما 
سهم بسیار بالایی از مصرف را به خود اختصاص 
می دهند اصاح شود و به سمت کاهش مصرف 
سوق داده شوند. این اقدام تأثیر بسزایی در 

تعادل شبکه برق خواهد داشت.
وی افزود: وزارت نیرو متعهد به تأمین برق در حدود 
الگوی مصرف است و مشترکان پر مصرف برای 
تأمین برق بیشتر از الگو باید برق را از تابلوی سبز یا 
تابلو سفید در بورس انرژی خریداری کنند که بدین 

منظور تمهیدات لازم در دست اقدام است.
علی آبادی با تأکید بر اینکه برنامه ریزی کرده ایم تا 
تابستان 1405، ناترازی برق کشور را رفع نماییم، 
گفت: این هدف مستلزم همکاری همه بخش های 
دولت و ملت است و اگرچه راه دشواری در پیش 
داریم، اما با تاش جمعی و اجرای دقیق برنامه ها، 

امیدواریم که این هدف محقق شود.

420 هزار نفر در صف وام ازدوج
هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر ورزش 
گفت: یکی از معضات اصلی جوانان ما 
عدم امکانات مالی آنها است. این که 
420هزار نفر در صف انتظار وام داریم، عدد 
خیلی بزرگی است. باید در این حوزه تاش 

بیشتری انجام دهیم.
هشتاد و دومین جلسه ستاد ملی 
سامان دهی امور جوانان، با توجه به در 
پیش بودن هفته جوان، بعد از ظهر روز 
دوشنبه 8 بهمن ماه به ریاست احمد 
دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان و با حضور 
نماینده های برخی دستگاه های دولتی در 

محل این وزارتخانه برگزار شد.
بررسی اهمیت هفته جوان و نقش آن در 

تقویت هویت، نشاط و مشارکت اجتماعی جوانان 
و استفاده از ظرفیت کلیه دستگاه های دولتی برای 
اجرای مطلوب برنامه های این هفته از موارد مورد 

بحث در جلسه مذکور بود.
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در این 
نشست، رسیدگی به امور جوانان را امری مهم 
در جامعه تلقی کرد و مدعی شد برای این که 
دستگاه های اجرایی در خصوص سطح کمی و کیفی 
عملکرد این حوزه به نقاط مشترک بهتری برسند، 

باید به دفعات این قبیل جلسات را برگزار کنند.
مشکل جذب مخاطب باید برطرف شود �

وی با اشاره به بحث مشارکت اجتماعی جوانان 
افزود: واقعیت این است که همه تاش های 
ما باید منتج به مشارکت هر چه بهتر و بیشتر 
جوانان در جامعه باشد. جوان ما اگر به دلایلی 
چون اختافات بین نسلی، عدم مفاهمه با والدین، 
گذشتگان و حاکمیت از جامعه فاصله گرفته، باید 
او را به میدان برگردانیم. ما اگر بخواهیم یکسری 
رفتارها را برای سامت جوانان نهادینه کنیم، باید 
دست به شبیه سازی بزنیم. به طور مثال باید 
ح ها را در دوره زمانی مشخص  بعضی از این طر

در برخی استان ها اجرا کنیم، نقاط ضعف آن را 
پیدا کنیم، مورد کنکاش و نقد نظرات کارشناسی 
کادمیک و حوزه های حاکمیتی که به  حوزه های آ
نوعی دستگاه های مختلف را در بر می گیرد، قرار 
بدهیم تا بتوانیم این مسیر را استمرار بدهیم. 
ح های مختلفی  آن چیزی که ما را نگران می کند، طر
است که برای آن برنامه ریزی و هزینه می کنیم اما 
ج می شود.  بعد از یک مدت از حالت استمرار خار
علت هم این است که نمی توانیم مخاطب را جذب 
ح های  کنیم. بزرگ ترین مشکل ما در اجرای طر
اجتماعی عدم جذب مخاطب است. ما اگر تاش 
کنیم این اقدامات را با استفاده از توانایی و ظرفیت 
خود جوان ها انجام بدهیم و از آنها بخواهیم در 
اجرای این ایده ها مشارکت داشته باشند، قطعا 
به اهدافی که تعریف کردیم، نزدیک تر خواهیم شد. 
نقش دستگاه در این جریان بیشتر باید نظارتی و 

پشتیبان محور باشد.
همه دستگاه ها باید یار و همراه جوانان باشند �

دنیا مالی با بیان این که تمامی دستگاه های دولتی 
نقش سازنده ای در اجرای امور جوانان دارند، ادامه 
داد: ما مسؤول جوانان هستیم اما به هر حال ساز 

و کار این حوزه در دستگاه های دیگر 
هم توزیع شده است. ما نمی توانیم 
دنبال دستگاه واحدی باشیم که فقط 
آن دستگاه مسؤول امور جوانان باشد. 
بنابراین وزارت ورزش و جوانان به دنبال 
تعامل در این زمینه است. ما برای این که 
مخاطب پذیری داشته باشیم، بایستی به 
سراغ دستگاه ها و نهادهای اجرایی برویم 
و آنها را با خودمان یار و همراه کنیم. 
نمایندگانی که از دستگاه های دولتی در 
جلسات ستاد ملی سامان دهی امور 
جوانان شرکت می کنند، باید بتوانند ایده 
پردازی کنند تا در مذاکراتمان به نقاط 

مشترکی بیشتری برسیم.
جوانان نباید در صف انتظار وام بمانند �

وزیر ورزش با اشاره به این که اشتغال و معیشت 
یکی از معضات این روزهای جوانان است، تصریح 
کرد: یکی از معضات اصلی جوانان ما عدم امکانات 
مالی آنها است. به هر حال وقتی ما به دنبال 
جوان سازی جمعیت هستیم، حتما بایستی در 
موضوعاتی مثل مهیا کردن وام ازدواج آنها نگرانی 
داشته باشیم. این که 420هزار نفر در صف انتظار 
وام داریم، عدد خیلی بزرگی است. باید در این حوزه 

تاش بیشتری انجام دهیم.
ح ملی مدیران  � تأکید ویژه رهبری به اجرای طر

آینده
ح ملی شبکه مدیران آینده  دنیامالی در خصوص طر
ح ملی شبکه مدیران آینده، مورد  توضیح داد: طر
تأکید ویژه و متوالی مقام معظم رهبری است و برای 
ما یک دستور و اباغ است. یکی از مشکاتی که ما 
در جامعه حکمرانی داریم، این است که نتوانستیم 
به تناوب و تدریج جوانان را وارد میادین مدیریتی 
بکنیم. ما نگران کهنسالی جریان حکمرانی در 
کشور هستیم که باید برای برطرف کردن آن وقت 

زیادی گذاشته شود.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد

نسخه نویسی الکترونیکی در 
همدان 100 درصد اجرایی شد

*: مدیرکل بیمه سامت  هگمتانه، گروه خبر
استان همدان از اجرای 100 درصدی نسخه نویسی 
الکترونیکی در همدان و صدور بیش از 2 میلیون و 
400 هزار نسخه الکترونیک توسط پزشکان استان از 

ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
به گزارش هگمتانه، فریبرز نیاستی اظهار کرد: تمامی 
پزشکان طرف قرارداد با بیمه سامت استان ضمن 

گرفتن حساب کاربری و دریافت آموزش های حضوری 
ح نسخه نویسی الکترونیکی  و غیر حضوری؛ در طر
مشارکت نموده اند و نسخه نویسی الکترونیکی در 
استان همدان توسط پزشکان طرف قرارداد با بیمه 

سامت به صورت 100 درصد در حال اجراست.
مدیرکل بیمه سامت استان همدان ابراز کرد: 
تعریف حساب کاربری برای پزشکان در سامانه 
نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک، آموزش 
نحوه انجام نسخه نویسی برای تمامی پزشکان و 
همکاران بیمارستانی و پاسخ گویی برخط کارشناسان 
اداره کل بیمه سامت به منظور رفع ابهامات و 
حق الزحمه  به هنگام  پرداخت های  و  مشکات 
ح نسخه نویسی  پزشکان در صورت اجرای طر
ح در  الکترونیک از عوامل موفقیت اجرای این طر
استان همدان بوده است و هم اکنون 100 درصد 
پزشکان طرف قرارداد با بیمه سامت استان به 

صورت الکترونیک نسخه می نویسند.
نیاستی گفت: پروژه نسخه الکترونیک در قالب زیر 
پروژه پرونده الکترونیک سامت ایرانیان تعریف 
می شود و در سال 1402 تعداد 3 میلیون و 192 هزار 
و 207 نسخه الکترونیک توسط 502 پزشک طرف 
قرارداد با بیمه سامت استان همدان صادر شد 
که از این تعداد، 3 میلیون و 191 هزار و 728 نسخه 

به صورت تمام الکترونیک و تعداد 479 نسخه به 
صورت نیمه الکترونیک بوده است و این یعنی در 
سال گذشته نزدیک به 100 درصد نسخ در استان 

همدان به صورت تمام الکترونیک تجویز شده اند.
وی اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد 2 
میلیون و 435 هزار و 699 نسخه الکترونیک توسط 
508 پزشک طرف قرارداد با بیمه سامت استان 
تجویز شده است که تعداد 2 میلیون و 435 هزار و 
377 نسخه به صورت تمام الکترونیک بوده است و 
تعداد 322 نسخه به صورت نیمه الکترونیک بوده 

است و در واقع نزدیک به 100 درصد نسخ در استان 
همدان به صورت تمام الکترونیک تجویز می شوند. 
به طور میانگین پزشکان همدانی ماهانه بیش از 

240 هزار نسخه الکترونیک می نویسند.
مدیرکل بیمه سامت استان همدان با اشاره به 
اینکه بسیاری از پزشکانی که معتبر و نزد بیماران 
و جامعه پزشکی شناخته شده هستند هم اکنون 
نسخه الکترونیکی تجویز می کنند گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون داروخانه های استان بیش از 2 

میلیون و 433 هزار نسخه الکترونیک پیچیده اند.

به نقل از روابط عمومی اداره کل بیمه سامت 
استان همدان، مدیرکل بیمه سامت استان 
ح نسخه الکترونیک  گفت: موفقیت کامل اجرای طر
بستگی به همکاری و همراهی سایر بخش های 
تأثیرگذار دارد که تأمین به موقع اعتبارات برای 
پرداخت مطالبات، تعرفه گذاری مناسب برای رغبت 
مشارکت پزشکان، همراهی جامعه پزشکی، بر طرف 
شدن نواقص سامانه های الکترونیکی نسخه نویسی 
و نسخه پیچی، ارتقای فرهنگ عمومی و نظارت مؤثر 

صنفی از جمله موارد آن است.

خبر

جابجایی 
بیش از 10 میلیون تن 

کالا در همدان طی 10 ماه

*: معاون حمل ونقل  هگمتانه، گروه خبر
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان بیان کرد: در ده ماه نخست سال 
1403، بیش از 10 میلیون و 448 هزار تن 
از مبادی استان همدان به سراسر  کالا 
کشور حمل شده است؛ آماری که رشد 3 
درصدی نسبت به سال گذشته را نشان 
می دهد و نویدبخش تاش های مؤثر در 

توسعه حمل ونقل جاده ای استان است.
با  سرگزی  محمد  هگمتانه،  گزارش  به 
اشاره به جابه جایی بیش از 10 میلیون و 
از مبادی استان همدان  448 هزار تن کالا 
عملکرد  تشریح  در   ، کشور سراسر  به 
استان در حوزه حمل کالا عنوان کرد: طی 
70 فقره بارنامه در  642 هزار و  این مدت، 
استان صادر شده که نسبت به ده ماه 
1.16 درصد رشد داشته  سال گذشته، 

است.
کالاهای  عمده  افزود:  سرگزی  محمد 
شامل  مدت  این  در  استان  حمل شده 
محمولات  سیمان،  معدنی،  محصولات 
مانند  کشاورزی  محصولات  و  نفتی 
سیب زمینی و چغندر بوده است. این 
کالاها عاوه بر تأمین نیازهای صنعتی 
از  قابل توجهی  بخش   ، کشور عمرانی  و 
را  صنایع  اولیه  مواد  و  انرژی  تقاضای 

می سازد. برآورده 
کل  ره  ادا عمومی  بط  وا ر ز  ا نقل  به 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
شرکت   105 کرد:  یح  تصر وی  همدان، 
بیش  با  استان  داخلی  فعال  حمل ونقل 
ر ناوگان  15 هزا ر راننده باری و  22 هزا ز  ا
این  جابجایی  مسؤولیت  باری  سنگین 
که در  بر عهده داشته اند  ا  ر کالا  ز  ا حجم 
گشت  785واحد  ز  ا بیش   ، راستا ین  ا
ه  ا ر پلیس  یندگان  نما حضور  با  مشترک 
ایمنی  رتقای  ا برای  صنفی  تشکل های  و 
شده  انجام  حمل ونقل  وان سازی  ر و 

. ست ا

برابر رأی صادره به شماره 140360326005008084 مورخه 1403/09/14 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
کلاسه  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده 
1403114426005000103 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین 
زمانیان به شماره شناسنامه 679 و به شماره ملی3960735642 صادره از نهاوند 
فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین دیم به مساحت 2059/08 مترمربع 
ک ثبتی 1021 فرعی از 7 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبتی شهرستان  قسمتی از پلا
نهاوند، روستای شعبان )مالک رسمی شاه سین زمانیان( محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/24  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/10 25
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م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/10/22 مورخه   1403/10075 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی سحاب اعلا فرزند سبزعلی به شماره شناسنامه 1879 صادره از اسدآباد در 
ک شماره  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 483/44 مترمربع در قسمتی از پلا
101 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی اسدآباد، 
اراضی روستای چنار علیا خریداری از مالک رسمی آقای چراغعلی عزتی فرزند 
محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  گهی می شود. در صورتی  15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/25 204

0 :
ف

م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
فرزند  نظری  علی  آقای  مالکانه  تصرفات   1403/09/20 مورخه   140360326004007795
همت علی متقاضی پرونده کلاسه 1403114426004000967 به نسبت ششدانگ قسمتی از 
ک شماره 1013 فرعی از  یک قطعه باغ مزروعی به مساحت 3013/79 مترمربع قسمتی ازپلا
1 اصلی واقع در بخش 2 تویسرکان، شهر سرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره 
به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض  این روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان  داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و 
رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم 
دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه 
به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
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قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/10/22 مورخه   1403/10076 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی سحاب اعلا فرزند سبزعلی به شماره شناسنامه 1879 صادره از اسدآباد در 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1639/60 مترمربع در قسمتی از 
ک شماره 101 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی  پلا
اسدآباد، اراضی روستای چنار علیا خریداری از مالک رسمی آقای چراغعلی عزتی 
فرزند محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی صادره به شماره 140360326005007623 مورخه 1403/09/06 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند 
موضوع پرونده کلاسه 1403114426005000180 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم سمیرا شهبازی به شماره شناسنامه 1472 و به شماره ملی 3961910332 صادره 
از نهاوند فرزند غلامحسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
ک ثبتی 656 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 2 حوزه  2383/35 مترمربع قسمتی از پلا
ثبتی شهرستان نهاوند، اراضی روستای کوهانی که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت 
مالک بر اساس مبایعه نامه عادی از مالک رسمی آقای خداداد ظفری محرز گردیده 
گهی می شود در  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/24  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/10 25
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اول  هیأت   1403/09/06 مورخه   140360326005007624 شماره  به  صادره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات   1403114426005000181 کلاسه  پرونده  موضوع  نهاوند 
متقاضی آقای مجتبی بحیرائی به شماره شناسنامه 580 و به شماره ملی 1754320554 
صادره از نهاوند فرزند نظامعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به 
ک ثبتی 656 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش  مساحت 2383/35 مترمربع قسمتی از پلا
2 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، اراضی روستای کوهانی که حقوق ارتفاقی ندارد و 
مالکیت مالک بر اساس مبایعه نامه عادی از مالک رسمی آقای خداداد ظفری محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
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برابر رأی صادره به شماره 140360326005006097 مورخه 1403/08/09 و رأی اصلاحی به 
شماره 140360326005007625 مورخه 1403/09/06 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس 
شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 
بکشیری  آقای صادق  بلامعارض متقاضی  مالکانه  1402114426005001038 تصرفات 
به شماره شناسنامه 676 و به شماره ملی 3961666504 صادره از نهاوند فرزند باقر 
ک ثبتی 61  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت5967/33 مترمربع قسمتی از پلا
فرعی از 16 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، اراضی روستای مرادآباد 
که حقوق ارتفاقی ندارند و مالکیت مالک بر اساس مبایعه نامه عادی از مالک رسمی 
آقای حیدر خسروی محرز گردیده است. لذا رأی مذکور به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
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ف: 

م.ال

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
م ینستاگرا ا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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نگاه روز

اجراهای خیابانی جشنواره تئاتر فجررزمایش امنیتی، تهاجمی و متحرک هجومی نیروی زمینی ارتش در غرب کشورچهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم

ایران و جهانایران و جهان

یکا از هراس تیک تاک رها  آمر
نشده بود که زلزله 

دیپ سیک )deepseek( آمد

به گزارش مشرق، پوریا آسترکی، فعال رسانه در 
توئیتر نوشت:

آمریکا از هراس تیک تاک رها نشده بود که زلزله  
دیپ سیک)deepseek( آمد.

چین همان بایی که تولیدات کارخانه ای خیلی 
ارزانش بر صنعت غرب آورد را این  بار با یک 
هوش مصنوعی، ارزان و متن  باز و قدرتمند 
گران قیمت و  بر سر محصولات  و بهینه، 

پیش رفته آمریکایی وارد کرد.
هنوز البته ذهن مستعمراتی افراد چین را عقب 
می داند و تحولات تکان دهنده ای مثل بریکس 

را بی فایده.

یلیون دلار  یکا؛ دولتی با 36 تر آمر
بدهی!

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
وخامت اوضاع اقتصادی دولت آمریکا به قدری 
شدید است که نه فقط کمک های مالی خارجی 
تعلیق شده، بلکه دولت آمریکا کمک مالی 
به دولت های محلی و ایالتی را هم معلق کرده 

است.
آمریکا؛ دولتی با 36 تریلیون دلار بدهی که 
سالیانه یک تریلیون دلار بهره بدهی پرداخت 

می کند.

تا اشغالگری است، مقاومت هم 
بقا و دوام دارد

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
بزرگ ترین پشتوانه یک ارتش و حکومت، 
مردمی هستند که اراده شان در دفاع از خاک  و 

وطنشان، نمی شکند.
الگوی رفتاری مردم جنوب لبنان و مردم غزه 
پس از آتش بس، درس ایستادگی، شرافت و 

شهامت ملی بوده است.
تا اشغالگری است، مقاومت هم بقا و دوام 
دارد. چه با حمایت ج.ا.ایران و چه بدون 

آن.  حمایت 

اسرائیل حتی در مزخرفات 
تخیلی اش هم به قدرت حماس 

اعتراف می کند
یک فعال رسانه در توئیتر نوشت:

روزنامه جروسالم پست: »با وجودی که حماس 
در زندان های خود به اسرای اسرائیلی گرسنگی 
می داد، اما با استفاده از برخی روش های ویژه 
کاری کرد که ظاهر آنها پس از آزادی سالم تر و پر 

انرژی  به نظر برسد.«
حتی در مزخرفات تخیلی شان هم تلویحا به 
قدرت حماس اعتراف می کنند. باخته اند بد جور.

توئیت جدید حساب رسانه 
khamenei.ir پیرامون تحولات 

لبنان
بهحساب توئیتر رسانه khamanei.ir در پی 
حرکت مردم جنوب لبنان، فیلمی از حرکت 
شجاعانه یک زن لبنانی در برابر تانک های رژیم 
صهیونی منتشر کرد و جمله ای از رهبر معظم 

انقاب را بازنشر داد:
 امروز همه معادلات سیاسی و محاسبات 
مادی، مقهور مردم مؤمن و مخلص جنوب 
لبنان شد که ارتش غاصب صهیونیست را به 
چیزی نگرفتند و با ایثار و اطمینان به وعده 

الهی، جان های خود را به میدان بردند.

مجازی گردی

کوتاه خبر 

سازش 14هزار زوج در آستانه 
طلاق طی سه سال اخیر

رئیس مرکز وکا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضاییه گفت: در سه سال اخیر 
300هزار جلسه مشاوره خانواده در سراسر 
کشور برگزار شد و 14هزار زوج در آستانه طاق 

به خانواده بازگشتند.
رئیس مرکز وکا با اشاره به عرصه مشاوران 
خانواده به سامانه مسیر اشاره کرد و گفت: 
این سامانه اکنون در تمام استان ها دایر 

است.

حماس: بازگشت اهالی 
بزرگ ترین نشانه شکست 

اسرائیل است
حسام بدران، از اعضای دفتر سیاسی حماس 
با بیان اینکه ملت فلسطین برای رقم زدن 
تصاویر پیروزی فداکاری های بزرگی انجام دادند، 
تأکید کرد امروز همه توطئه های اشغالگران 
شکست خورد و بازگشت فلسطینی ها به 
شمال غزه بزرگ ترین نشانه شکست برای 

صهیونیست هاست.
حسام بدران افزود: امروز ملت فلسطین در نوار 
غزه ثابت کردند که هرگز شکست نمی خورند و 
سرزمین مقدس خود را رها نخواهند کرد. مردم 
ما با وجود همه مصیبت ها، ویرانی ها، خون ها 
و فداکاری های بزرگ به سرزمین خود پایبند 
ج از وطن خود را  ماندند و هرگونه آوارگی به خار

رد کردند.
دفتر اطاع رسانی دولتی در نوار غزه اعام 
، بیش از 300هزار آواره  کرد: تنها طی یک روز
از مردم ما به استان های شمالی نوار غزه 

بازگشتند.

ورود پلیس امنیت اقتصادی 
به فروش برخط طلای آب شده

سردار حسین رحیمی گفت: در سال های اخیر 
شاهد فعالیت وبگاه های برخط طای آب شده 
هستیم و با توجه به استقبال صورت گرفته از 
این وبگاه ها و به منظور جلوگیری از هرگونه سو 
استفاده احتمالی، پلیس امنیت اقتصادی با 
همکاری قوه قضایی به این موضوع ورود کرده 

است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا افزود: با 
توجه به اینکه در این گونه کسب و کارها امکان 
سو استفاده های احتمالی وجود دارد، لذا با 
پیگیری ها و رایزنی های صورت گرفته مقرر شد 
بانک مرکزی با همکاری اتاق اصناف نسبت به 
طراحی سامانه پایش برخط اقدام و با تدوین 
و اباغ ضوابط متقن، نظارت لازم و برخط را بر 
وبگاه ها و تارنماهای فروش برخط طا داشته 

باشند.
سردار رحیمی با اشاره به اینکه ورود پلیس 
امیت اقتصادی فراجا در این حوزه به منظور 
حمایت از حقوق شهروندان و همچنین کسب 
و کارهای ضابط مند و قانونمند است، بیان 
داشت: توصیه می گردد هموطنان گرامی حتما 
از وبگاه های معتبر که دارای نشان اینماد 
هستند خریداری و در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف مراتب را با سامانه 096300 در میان 

بگذارند.

رشد 6 برابری درآمدهای 
مالیاتی در 4 سال

به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت 
سیزدهم، درآمدهای مالیاتی ما از 190هزار 
میلیارد تومان در سال 1399، هم اکنون به 

1200هزار میلیارد تومان رسیده است.
داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
دولت سیزدهم با بیان اینکه مهم ترین تغییر 
ساختاری که باید در بودجه انجام دهیم و از 
سال های قبل از انقاب نیز دغدغه آن وجود 
داشت، کاهش اتکا بودجه به نفت است، 
گفت: این مسأله بودجه را آسیب پذیر کرده 

است.
وی در ادامه گفت: به این معنا که نوسان 
قیمت نفت در بازارهای بین المللی تحت کنترل 
ما نیست ضمن اینکه کشورهای متخاصمی 
وجود دارند که با تحریم درآمدهای نفتی ما را 
تحت تأثیر قرار می دهند. وقتی درآمدهای نفتی 
تغییر می کند، فشار آن به درآمدهای پایدار 
دولت وارد می شود. مجموعه دولت و مجلس 
تاش کردند تا پس از دور جدید تحریم ها 
وابستگی بودجه به نفت را کاهش دهند و 

درآمدهای پایدار را افزایش دهند.

امام خامنه ای:

پشت لبخندهای دیپلماسی، کینه های پنهانی نهفته است
هگمتانه، گروه ایران و جهان: حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای فرمودند: بدانیم پشت لبخندهای 
دیپلماسی، دشمنی ها و کینه های پنهانی و باطنی 
خبیث نهفته است. چشم هایمان را باز کنیم و 
حواسمان باشد که با چه کسی مواجه ایم، معامله 

می کنیم و حرف می زنیم.
در سالروز بعثت پیامبر اسام حضرت محمد 
مصطفی)ص( صبح دیروز رؤسای سه قوه و جمعی 
از مسؤولان نظام، سفرای کشورهای اسامی و 
قشرهای مختلف مردم با حضرت آیت الله خامنه ای 

رهبر معظم انقاب اسامی دیدار کردند.
رهبر معظم انقاب در این دیدار بعثت را جریانی 
مستمر و همیشگی و مهمترین درس آن برای 
جوامع بشری به ویژه مسلمانان را به کارگیری عقل و 
ایمان به منظور ایجاد تحول فکری و ادراکی دانستند 
و تأکید کردند: در دوره کنونی، جریان مقاومت 
که از پیروزی انقاب اسامی آغاز شد، جلوه ای از 
بعثت است که با به کارگیری عقل و ایمان توانست 
ملت های مسلمان و حتی غیر مسلمانان را بیدار کند 
و به زانو در آمدن رژیم صهیونیستی در مقابل غزه و 

لبنان نتیجه همان مقاومت است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک عید مبعث به 
ملت ایران و امت اسامی و همه آزادی خواهان و 
آزادگان جهان، تقارن این عید با ماه بهمن یعنی ماه 
پیروزی انقاب اسامی برخاسته از جریان بعثت را 
گرامی داشتند و گفتند: بعثت یکی از بزرگ ترین و 
برترین رخدادهای تاریخ بشریت است چرا که با ایجاد 
تحول عظیم فکری و ادراکی، تحولی عظیم و بی نظیر 

در مردم آن دوره و ادوار پس از آن ایجاد کرد.
ایشان ابزار پیامبران برای ایجاد تحول در جوامع 
بشری را دو عنصر عقل و ایمان خواندند و افزودند: 
پیامبران با بیدار کردن عقل و ایمان موجود در 
درون انسان ها، به بشر برای یافتن راه رشد و صراط 
مستقیم کمک می کنند و علت تأکید مکرر قرآن بر 

، تعقل و تدبر همین مسأله است. تفکر
رهبر معظم انقاب، ایمان و رکن اصلی آن یعنی 
توحید را شاکله جهان بینی اسامی و پایه تشکیل 
جامعه اسامی خواندند و خاطر نشان کردند: بعثت 
حادثه ای دفعی و مخصوص یک روز نیست بلکه 
جریانی مستمر و همیشگی است که به شرط به 
کارگیری عقل و ایمان، می توان از برکات و درس های 
آن در همه دوره ها برای ایجاد تحول فکری و عملی و 

اصاح مشکات استفاده کرد.
ایشان یکی از پیام های مهم بعثت برای همه 
دولت ها و ملت های مسلمان را باور به حقیقت »از 
آن خدا دانستن عزت« خواندند و گفتند: با برخورداری 
از عزت الهی، هیچ دشمن و عامل بیگانه ای قادر به 
اثرگذاری منفی در هیچ از یک ساحت های روحی و 

جسمی نخواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای نگاه عقانی به حوادث 
امروز دنیا را برای همه بخصوص مسؤولان ایران 
بزرگ و اسامی ضروری برشمردند و در تبیین رویکرد 
استعمار برای غارت جوامع بشری گفتند: تاریخ 
استعمار نشان دهنده سه مرحله  »غارت منابع 
طبیعی«، »غارت فرهنگی و تخریب فرهنگ های 
اصیل« و »غارت و تصرف هویت ملی و دینیِ« ملت ها 
است و امروز نیز دستگاه های قدرتمند و شیطانی 
عالم در حال تحمیل هر سه مرحله استعمار علیه 

ملت ها هستند.
ایشان دولت آمریکا را در رأس قدرت های استکباری 
و استعمارگر و دولتی تحت نفوذ قدرتمندان مالی 
جهان خواندند و افزودند: کارتال های بزرگ مالی هر 
روز به شیوه ای برای تغییر هویت و مصالح ملت ها 
و گسترش نفوذ استعماری خود در حال نقشه 
کشیدن هستند و به تعبیر قرآن، هر چه شما را دچار 

مشکل کند آنها می پسندند.
آیاتی از قرآن کریم  رهبر معظم انقاب با اشاره به 
که بغض و کینه دشمنان اسام را بزرگ تر از آنچه 
بر زبان و رفتار آنها جاری است می داند، گفتند: 
اینکه نمایندگان کنگره آمریکا برای قاتل و عامل 
تکه تکه کردن هزاران کودک کف می زنند و او را 
تشویق می کنند و یا به کاپیتان ناو آمریکایی که 
هواپیمای مسافربری ایران با 300 سرنشین را 
کرد نشان تشویقی می دهند، نمونه هایی  سرنگون 
از باطن خبیث و دشمنی ها و کینه های آنها است 
که پشت لبخندهای دیپلماسی پنهان است و باید 
در مقابل این حقایق، چشمان خود را باز کنیم و 
به تعبیر قرآن، به دنبال دوستی پنهانی با آنها 

نباشیم.
ایشان با تأکید بر ضرورت هوشیاری در مواجهات 
جهانی، تأکید کردند: باید مراقب باشیم که با چه 
کسی مواجهیم و با چه کسی معامله می کنیم و حرف 

می زنیم.
در  مقاومت  جریان  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 

دوره کنونی را رشحه ای از بعثت نبوی و برخاسته از 
انقاب اسامی ایران خواندند و با اشاره به پیروزی 
شگفت انگیز غزه گفتند: این منطقه کوچک و 
محدود توانسترژیم تا دندان مسلح صهیونیستی 
و متکی به پشتیبانی کامل آمریکا را به زانو درآورد و 
این پیروزی ناشی از به کار بستن عقل و ایمان و دل 

بستن به خدا و اعتقاد به عزت الهی است.
ایشان ایستادگی حزب الله سرافراز با وجود خسارت 
از دست دادن شهید نصرالله را نمونه ای دیگر 
از جلوه های درخشان مقاومت در عصر حاضر 

برشمردند و افزودند: مگر چند انسان بزرگ در دنیا 
در حد و اندازه سیدحسن نصرالله وجود دارد؟ با از 
دست رفتن چنین شخصیتی و در حالی که دوست 
و دشمن خیال کردند کار حزب الله تمام شد، 
حزب الله نشان داد نه تنها پایان نیافته است بلکه در 
مواردی با انگیزه بیشتر در مقابل رژیم صهیونیستی 

ایستادگی کرد.
، هدف بعثت انبیاء  ابتدای این دیدار رئیس جمهور
را اقامه حق و عدالت برای از بین بردن اختافات 
و درگیری ها برشمرد و با اشاره به نخستین اقدام 

پیامبر اکرم پس از هجرت به مدینه برای ایجاد پیمان 
برادری میان قبائل دارای اختاف دیرینه گفت: امروز 
بیش از همیشه ایران، جوامع اسامی و همه ملل به 

پایبندی به این نگاه احتیاج دارند.
رئیس جمهور در پایان با اشاره به جنایات قدرت ها 
و ریختن خون مسلمانان و کودکان به بهانه های 
مختلف، خاطرنشان کرد: با وحدت و انسجام 
مسلمانان، زمینه تحقق عدالت فراهم و خواب 
ستمکاران برای تداوم جنگ و خونریزی آشفته 

خواهد شد.
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عضویت بانوان همدانی در 
کمیسیون های فدراسیون 

جودو 
یک داور و یک ورزشکار همدانی، با برگزاری 
کمیسیون های  عضویت  به  انتخابات، 

فدراسیون جودو درآمدند.
سیده حنانه عقیلیان با رأی اعضای واجد شرایط 
عضو اصلی کمیسیون داوران و مریم بربط عضو 
اصلی کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جودو 
ایران شد. انتخابات کمیسیون های ورزشکاران، 
مربیان و داوران فدراسیون جودو به صورت 
آناین برگزار شد و پس از شمارش آرا با تأیید 
کمیته نظارت بر انتخابات کمیسیون ها، اعضای 

آن معرفی شدند.

تعامل سپاه و شهرداری در 
توسعه ورزش همگانی

دیدار مشترک هیأت ورزش های همگانی 
شهرستان همدان و معاونت ورزش سپاه 
ناحیه و معاونت ورزش شهرداری  در باشگاه 
شهرداری برگزار شد. این نشست در جهت 
تعامل و هماهنگی بیشتر برای برگزاری مناسبت 
ها وهمایش ها وارتقا ورزش همگانی در سطح 
محات شهر همدان برگزار شد. در این نشست 
بر توسعه ورزش همگانی در بین خانواده ها به 

خصوص نقاط کم برخوردار تاکید شد.

عضویت یک همدانی در 
انجمن اسکیت هاکی ایران

هگمتانه، گروه ورزش: خشایار هراتی دبیر 
هیأت اسکیت استان همدان عضو انجمن 
اسکیت ایناین هاکی شد و حکم خود را از 

رئیس فدراسیون دریافت کرد.
اعضای انجمن اسکیت ایناین هاکی با حضور 
در فدراسیون احکام خود را از مجید هنرجو 

رئیس فدراسیون دریافت کردند.
در جریان این نشست اعضای این انجمن 
اطاعاتی را از آخرین وضعیت این رشته در 
اختیار مسؤولان فدراسیون اسکیت قرار دادند 
و همچنین ابراز امیدواری کردند با حمایت 
فدراسیون بتوانند با اتخاذ برنامه ریزی مناسب 
گام های مثبتی را در جهت توسعه هر چه بیشتر 
آن بردارند. در پایان سعید رودسرابی به عنوان 
سرپرست دبیری، ارسان منفرد، خشایار هراتی، 
رشید عطائی و فائزه منفر هم به عنوان اعضای 

انجمن اسکیت ایناین هاکی معرفی شدند.

استارت 200 ورزشکار در 
هندبال ورزش شهروندی

مسابقات هندبال بانوان ورزش شهروندی 
شهرداری همدان آغاز شد.  این مسابقات با 
حضور 200 ورزشکار و هجده تیم در رده های 
سنی ، نونهال و نوجوان آغاز و رقابت پرهیجان 
خود را شروع کرده اند. این مسابقات با استقبال 
بی نظیر همراه است و بزرگترین رویداد هندبال 

استان همدان محسوب می شود.
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رقابت نوجوانان همدان در دستجات اسکیت هاکی کشور

نونهالان پنجم شدند
هگمتانه، گروه ورزش: مسابقات دستجات آزاد اسکیت ایناین 
، در  هاکی به مناسبت مبعث پیامبر اکرم )ص( و دهه مبارک فجر
رده های سنی به مدت سه روز و با حضور سیزده تیم در مجموعه 

ورزشی هایپر اسکیت برگزار می شود.
تیم های حاضر در رده سنی نونهالان را، ام دات آر تهران، سایمان 
کادمی روزبه قزوین، اسپادان اصفهان، نهال تهران، ایران  ، آ تبریز

کادمی فونیکس قم و غزال ورامین  زمین اصفهان، عطا اصفهان، آ
تشکیل می دهند.

کادمی  ، آ ، ام دات آر در رده سنی نوجوانان نیز 10 تیم، سایمان تبریز
روزبه قزوین، یاس یزد، آرتمیس یزد، پرمون همدان، نهال تهران، 
کادمی فونیکس قم و ایران زمین اصفهان در راه  شریفی اصفهان، آ

کسب عنوان قهرمانی با یکدیگر به رقابت می پردازند.
 ، در رده سنی جوانان هم هفت تیم، ام دات آر تهران، سایمان تبریز

کادمی روزبه قزوین، غزال  ایران زمین اصفهان، عطا اصفهان، آ
ورامین و آرتمیس یزد به مصاف هم خواهند رفت.

همچنین تیم پرمون همدان در مسابقات کشوری ایناین هاکی 
نونهالان کشور عنوان پنجم را کسب کرد.

در مسابقات کشوری ایناین هاکی که در هایپر اسکیت تهران 
برگزار شد ، تیم پرمون همدان با کسب 2 برد و 2 باخت در گروه 

خود ، مقام پنجم مسابقات را کسب کرد.

همدان پیشتاز در طراحی سند 
توسعه و پیشرفت ورزش  

پیاپی  های  نشست  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
کارشناسان خبره ورزش همدان در دستگاه های 
مختلف اجرایی، این استان را در ردیف استان های 
پیشتاز در طراحی سند توسعه و پیشرفت ورزش 

قرار داده است.
اواخر مهرماه امسال بود که حمیدمانوری استاندار 
همدان به تدوین سندی اشاره کرد که نقشه راه 

ورزش استان را ترسیم خواهد کرد.
استاندار همدان در همان روزهای آغازین انتصابش 
به این موضوع اشاره کرد که؛ به زودی سند جامع 
توسعه ورزش استان تدوین خواهد شد که این 
سند نه تنها به آنچه تاکنون در زمینه ورزش انجام 
شده، توجه خواهد داشت، بلکه به نیازهای تکمیلی 
و پشتیبانی دقت شده تا بتوانیم از تمامی ظرفیت ها 
برای پیشرفت و توسعه ورزش استان بهره برداری 

کنیم.
 وی تاکید کرد: تمامی اقدامات در استان باید 
به صورت برنامه محور پیش برود و این امر مستلزم 
شناسایی دقیق ظرفیت ها و استعدادهای موجود در 
استان است تا بر اساس آن یک سند جامع و برنامه 
عملیاتی مناسب با هدف ترسیم افقی روشن برای 
آینده ورزش استان تدوین شود. عاوه بر حمایت از 
ورزش، یکی از محورهای اصلی این برنامه حمایت از 

جوانان و ورزشکاران جوان استان است.
وی افزود: در این راستا، تاش خواهیم کرد که تیم ها 
و ورزشکاران جوان بتوانند با پشتیبانی های لازم به 

موفقیت های بیشتری دست پیدا کنند. امیدواریم 
که با اجرای برنامه ای دقیق بتوانیم ورزش را به طور 
جدی توسعه دهیم و ورزشکاران استان را بیش از 

پیش در مقام های قهرمانی جهانی ببینیم.

 شتاب در طراحی کارشناسانه سند ورزش استان �
اشاره استاندار همدان به تدوین سند توسعه و 
پیشرفت ورزش استان خیلی زود در مرحله طراحی 
قرار گرفت و این ماموریت به علی حقیقی مدیرکل 

ورزش و جوانان استان همدان سپرده شد.
مدیرکل ورزش استان نیز با دعوت از کارشناسان 
خبره دستگاه های مختلف ورزشی، تاکنون 5 
نشست تخصصی را برگزار کرده ودر این نشست 
ها ضمن بررسی وضعیت ورزش استان در ابعاد 
مختلف، تمامی چالش ها اعم از نقاط ضعف، 
تهدیدها، نقاط قوت و فرصت های موجود و پیش 
روی ورزش استان براساس ظرفیت ها و قابلیت ها 

مورد بحث قرار گرفته است.
حضور کارشناسان خبره در این نشست و پردازش 
داده های علمی، فنی، سخت افزاری و ... قطعا 
دستاوردهای مهم و اثرگذار را برای ورزش استان در 

قالب سند پیشرفت و توسعه خواهد داشت.

 راهبرد مهم سند جامع ورزش �
مدیرکل ورزش و جوانان همدان با بیان اینکه سند 
جامع پیشرفت ورزش این استان در ابعاد مختلف 

فرهنگی، جوانان، ورزش و دغدغه های موجود 
در حال جمع بندی است گفت: این سند راهبرد 

موفقیت در عرصه های ملی و فراملی است. 
علی حقیقی اظهار کرد: سندجامع پیشرفت نقشه 
راه ورزش همدان است و در این سند نقاط ضعف و 
قوت، تهدیدها، ظرفیت ها، توانمندی ها، زیرساخت 
ها و قابلیت های منحصر به فرد در ورزش قهرمانی و 
ح آمایش سرزمین مورد بررسی و  همگانی برپایه طر

تدوین قرار می گیرد.
وی اضافه کرد: در این سند توجه جدی به حوزه 
جوانان، استعدادیابی، ورزش حرفه ای، قهرمانی و 
همگانی، جمعیت آماری، آموزش، پژوهش و فناوری، 
تجهیزات و امکانات، مباحث فرهنگی و بانوان شده 

است.
حقیقی با بیان اینکه نخبگان ورزشی را برای تدوین 
این سند جامع پیشرفت دعوت کرده ایم، گفت: 

تاکنون پنج نشست تخصصی با حضور کارشناسان 
خبره تشکیل شده است و به نتایج بسیار مطلوبی 

دست یافته ایم.
وی با اشاره به اینکه اطلس فضاهای ورزشی در 
همدان آماده سازی شده است، گفت: نقاط قوت و 
تهدید، اولویت ها و پیشران ها و عوامل محرک در 
راستای توسعه و پیشرفت ورزش استان همدان 

مورد بحث و بررسی قرار دارد.
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رقابت 77 بانوی سنگنورد کشور در همدان
هگمتانه، گروه ورزش: نخستین دوره از مسابقات 
انتخابی لیگ سنگنوردی کشور در بخش بانوان 
از دیروز سه شنبه به میزبانی سالن فرهاد همدان 

آغاز شد. 
سخنگوی هیات کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
همدان در این خصوص توضیح داد: مسابقات 
انتخابی لیگ سنگنوردی فدراسیون کوهنوردی در 
بخش بانوان در 2 ماده لید و بلدر و در رده سنی آزاد 
به مدت 2 روز به میزبانی خانه سنگنوردی زنده یاد 

فرهاد همدان در جریان است.
فاطمه زندی اضافه کرد: در این پیکارها 77 
سنگنورد رقابت دارند هر چند شمار ثبت نام 
کنندگان بیش از این تعداد بود اما بنا به دلایل 

شخصی موفق به حضور نشدند.
وی افزود: بانوان شرکت کننده در این دوره از 
مسابقات از  تهران، همدان، زنجان، خراسان 
گیان،  مازندران،   ، بوشهر کرمان،  شمالی، 
البرز  و  گلستان  رضوی،  خراسان  قزوین، 

. هستند
سخنگوی هیات کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
همدان خاطرنشان کرد: همچنین مسابقات 
مقدماتی آقایان روز یازدهم بهمن ماه جاری و 

مرحله نیمه نهایی و نهایی روز دوازدهم برگزار 
خواهد شد.

وی یادآور شد: آقایان نیز در 2 ماده بلدر و لید 
از استان های زنجان، مرکزی، تهران، مازندران، 
همدان، خراسان شمالی، کردستان، خراسان 

، اصفهان و کرمان باهم  ، البرز رضوی، گیان، بوشهر
مسابقه خواهند داد.

ای  حرفه  امکانات  از  برخورداری  با  همدان 
سنگنوردی، یکی از استان های فعال در میزبانی 

های ملی و فراملی در این رشته ورزشی است.

از امروز و به میزبانی کرمانشاه

آزمون مهم کشتی گیران جوان استان در آوردگاه ملی
هگمتانه، گروه ورزش: رقابت های کشتی آزاد 
جوانان قهرمانی کشور کنگره ملی شهدای 
کرمانشاه و سردار شهید حاج حنشانله دکامی زاده 
و بزرگداشت پهلوان بیژن زرافشانی از امروز در این 

شهر آغاز می شود.
 این مسابقات حکم انتخابی تیم ملی را دارد و 

بهترین های کشور حضور خواهند داشت.
فقط نشان داران مسابقات جهانی جوانان از حضور 
در این مرحله معاف هستند و حضور تمامی نفرات 
واجد شرایط در این مسابقات الزامی است. در 
صورت عدم شرکت از چرخه انتخابی تیم ملی حذف 

خواهند شد.
نایب رئیس هیات کشتی همدان درخصوص تیم 
اعزامی همدان توضیح داد: این استان با ترکیب 
کامل دیروز راهی مسابقات قهرمانی جوانان کشور 
شد و امید فراوانی به کسب نشان های رنگارنگ در 

این رقابت ها داریم.
علیرضا کرمی اظهار کرد: محمدجواد احمدی صارم، 
حسین فرجی، محمدسام نرگسی، پارسا طاوسی و 
رضا صدری به مربیگری پرویز عنبریان از شهرستان 

همدان عازم این مسابقات هستند.
وی اضافه کرد: همچنین مهدی گودرزی و آریان 
رضایی به مربیگری جال لطیفی از شهرستان 

مایر دیگر ترکیب تیم منتخب همدان در قهرمانی 
جوانان کشور را تشکیل می دهند.

کرمی خاطرنشان کرد: نوید سلگی، ابوالفضل 
شاهمرادی، علی ابولفتحی با مربیگری علیرضا 
صفاری از شهرستان نهاوند دیگر نفرات تیم 
منتخب همدان در قهرمانی جوانان کشور هستند.

وی افزود: این نفرات با کسب عنوان قهرمانی در 
مسابقات انتخابی کشتی جوانان استان همدان و 
پس از تایید کمیته فنی هیات کشتی جواز حضور 

در مسابقات کشوری را دریافت کردند.
نایب رئیس هیات کشتی همدان یادآور شد: سعید 
ح کشتی استان همدان نیز  ابراهیمی از مربیان مطر
به عنوان عضو کمیته فنی رقابت های کشتی آزاد 
جوانان قهرمانی کشور معرفی شده است ضمن 
اینکه مهرداد سعدی نژاد از مربیان ارزنده استان 
نیز سرپرست تیم اعزامی همدان را عهده دار است.

هواداران پاس درخواست مدیرعامل را پذیرفتند

5 بازی فرصت به رضا جباری
برای نتیجه گیری

کانون  اعضای  نشست  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
هواداران، مدیرعامل باشگاه و کادر فنی تیم 
ح  پاس برگزار شد. در این نشست طرفین به طر
دیدگاه ها و توقعات خود پرداختند و کانون 
 5 باشگاه،  مدیرعامل  خواست  به  هواداران 
بازی فرصت داد تا رضا جباری بتواند نتایج لازم 
را کسب کرده و اعتماد هواداران را همراه خود 

باشد. داشته 
در این نشست مقرر شد کانون هواداران در این پنج 
بازی حمایت لازم را داشته باشد و جباری در صورت 

عدم نتیجه گیری با پاس خداحافظی کند.
نتایج گذشته پاس این نگرانی را در هواداران ایجاد 
کرد که نسبت به آینده تیم در ادامه مسابقات لیگ 
2 حساس تر شده و فرصت محدود را برای جبران 

نتایج به باشگاه بدهند.
ضمن  پاس  مدیرعامل  منصور  عابری  حمید 
درخواست از کانون هواداران برای حمایت از تیم، 
تاکید کرد همه تاش خود را برای کمک به نتیجه 

گیری تیم خواهد کرد.
کانون هواداران باشگاه پاس نیز اعام کرد که در این 

5 بازی حمایت همه جانبه از پاس خواهند داشت 
و در صورت عدم کسب نتیجه لازم، باید عوامل این 

ناکامی از این تیم کناره گیری کنند.
البته این مورد هم تاکید شد که در صورت نتیجه 

گیری، حمایت ها پر رنگ تر شده و ادامه می یابد.
افراد  به حضور  تاکید شد نسبت  همچنین 
غیرمسؤول در جایگاه ویژه ورزشگاه نظارت لازم 

صورت بگیرد.

عبدالمالکی 
نایب رئیس رزمی شد

زش: طی حکمی از طرف نیازاده  وه ور هگمتانه، گر
زمی استان  ر زش های  رئیس هیأت انجمن ور
نایب  رئیس  به عنوان  همدان حسین عبدالمالکی 
زمی استان  زش های ر قایان هیأت انجمن ور آ

شد. منصوب  همدان 
این حکم توسط یونس شریفی شایگان دبیر هیأت 
انجمن ورزش های رزمی استان همدان به وی تقدیم شد.
همچنین تیم کیک بوکسینگ استان همدان به 

مسابقات قهرمانی کشور اعزام شد.
این دوره از مسابقات در استان کرمان و با حضور 340 ورزشکار 

از 31 استان کشور در رده بزرگسالان برگزار خواهد شد.

درخشش طلاب همدانی
در مسابقات تکواندو کشور

هگمتانه، گروه ورزش: تکواندو کاران استان  در جشنواره فرهنگی ورزشی طاب 
کشور موفق به کسب 3 نشان ارزشمند شدند.

تکواندو کاران استان در جشنواره فرهنگی ورزشی طاب کشور  در  رشته تکواندو که 
توسط انجمن ورزشی طاب با همکاری مرکز مدیریت حوزه های علمیه و حوزه علمیه 
خراسان رضوی، آستان قدس رضوی، وزارت ورزش و جوانان، سازمان بسیج طاب و 
روحانیون، فدراسیون ورزش های همگانی و فدراسیون تکواندو برگزار گردید موفق به 

کسب 3 نشان ارزشمند شدند.
، وزن 68- کیلوگرم  محمدرضا  در وزن 63- کیلوگرم  امیر حسین آرام بُن :نشان برنز
تاجوک: نشان نقره و وزن 74- کیلوگرم  امیر حسین زارعی: نشان برنز دریافت کردند.

 در مسابقات طاب کشور محمد ارجی به عنوان مربی تکواندو کاران استان همدان 
را همراهی کرد.
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7 گفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگو

هگمتانه، گروه گفت وگو: به همت خانه مطبوعات 
همدان، دوره آموزشی 4ساعته »خبرنگاری با هوش 
مصنوعی« برگزار شد تا خبرنگاران با ابزارهای نوین این 

فناوری در تولید و پردازش خبر آشنا شوند.
به گزارش هگمتانه؛ نخستین دوره آموزشی "کاربرد 
هوش  مصنوعی در رسانه" توسط خانه مطبوعات برای 
خبرنگاران استان در سالن اجتماعات جهاد دانشگاهی 

همدان برگزار شد.
این دوره توسط دکتر محمدمهدی شیرمحمدی؛ 
استادیار دانشگاه آزاد اسامی واحد همدان و دارای 
دکتری تخصصی سیستم های نرم افزاری تدریس شد 
که محورهای دوره آموزشی شامل تولید محتوا با چت 
جی پی تی)ChatGPT( و چند هوش مصنوعی دیگر، 
مصاحبه و تحلیل صوت و تصویر با ابزارهای مکمل، 
 ،)ChatGPT(تحلیل رفتار مخاطبان با چت جی پی تی
تبدیل صوت به متن و استفاده از هوش های 
مصنوعی مختلف و ویرایش متن مصاحبه با استفاده 

از فناوری هوش مصنوعی بود.
این استادیار دانشگاه آزاد اسامی واحد همدان ابتدا 
از تفاوت فناوری اطاعات با سایر فناوری ها سخن 
گفت و اظهار کرد: تشکیل فناوری کشاورزی یا همان 
انقاب کشاورزی بیش از 2هزار سال طول کشید و بعد 
از آن زمان ایجاد انقاب صنعتی 200 ساله بود اما فناوری 
اطاعات بین سال های 1970 تا 1990 یعنی در دو دهه 
ایجاد شد و انقابی شکل گرفت و این نشان دهنده 

سرعت نشر اطاعات است.
شیرمحمدی با اشاره به اینکه هوش مصنوعی در این 
دو دهه وجود داشت و دانشمندانی هم در این حوزه ها 
کار می کردند و افق هایی هم تحت عنوان آینده نگری در 
آن ترسیم می شد ادامه داد: مثا فردی در مورد اولین 
ماشین حسابی که اختراع شده، عنوان کرد که این 
وسیله در زمینه تصنیف موسیقی و تصاویر گرافیکی 

کاربرد خواهد داشت.
وی با تأکید بر اینکه هوش مصنوعی قبا هم وجود 
داشت اما امروز کاربرد بیشتری پیدا کرده است گفت: 
در حال حاضر در هوش مصنوعی با کان  داده هایی 
مواجه هستیم که کار را آسان کرده اند؛ هوش مصنوعی 
همواره داده هایی)دیتا( را جمع می کند که در وبگاه های 

مختلف قرار گرفته و مورد استفاده بشر است.
این استادیار دانشگاه آزاد اسامی واحد همدان با 
اشاره به اینکه اکنون قدرت پردازش داده ها مهم است 
تا مورد استفاده قرار گیرد افزود: امروز فناوری اطاعات 
مسیر رو به جلویی را حرکت می کند که در بخشی از 
کار، اطاعات به واسطه داده کاوی تحلیل می شوند تا 

تبدیل به دانش شوند.
وی بیان کرد: در این مسیر سلسه مراتبی طی می شود 
تا به خرد مدنظر برسیم که این روند فرایند هوش 

مصنوعی است.
هوش مصنوعی شبیه انسان �

شیرمحمدی موضوعات خود را در سه بخش هوش 
مصنوعی، ورود هوش مصنوعی به حوزه خبر و اتفاقات 
موجود و نیز کاربرد هوش مصنوعی در رسانه مطرح کرد 
و گفت: ما به دنبال این هستیم هوش مصنوعی شبیه 
انسان فکر کرده، استدلال کند و منطقی رفتار و عمل 

داشته باشد.
وی علوم مورد نیاز هوش مصنوعی را علوم داده، 
داده کاوی، یادگیری عمیق، یادگیری ماشین و هوش 

مصنوعی عنوان کرد و به تشریح هر کدام پرداخت.
این دکتری تخصصی سیستم های نرم افزاری در 
همدان با اشاره به اینکه علوم داده یکی از موضوعات 
کار  آن  ح است و در دانشگاه های دنیا روی  مطر
می کنند که داده کاوی هم در آن در نظر گرفته می شود 
افزود: داده کاوی یعنی روی مجموعه داده ها کار کرده 
و از روابط داده ها استفاده و تصمیم گیری شود، 
مثا وقتی می خواهیم از فروشگاهی خرید کنیم، 

آن فروشگاه نیازهای ما را بشناسد، بهتر می تواند 
اجناسی را به ما بفروشد.

وی با اشاره به یادگیری ماشین در هوش مصنوعی، 
مثا در علم پزشکی کار جراحی به واسطه ربات انجام 
گیرد و مانند انسان رفتار کند همان طور که چت 
جی پی تی)ChatGPT( انجام می دهد و آن قدر داده هایی 
دارد که مانند انسان صحبت و عمل کند گفت: هنوز 
ما به رفتار هوش مصنوعی نرسیدیم و با پردازش ها 

می توانیم به آن برسیم.
شیرمحمدی با اشاره به اینکه یادگیری عمیق یعنی 
روابط را در لایه های عمیق ببینیم افزود: مانند 
شبکه های عصبی که در لایه های مختلف رفتارها را 
پیش بینی می کنند و داده های موجود در آن کان  است 
و امکان پیش بینی وجود دارد یا مثل پیش بینی های 
تقاطع های هوشمند که بر اساس داده ها و بررسی 
داده های قبلی اجازه ورود و خروج خودروها به تقاطع 

داده شود.
سه سطح هوش مصنوعی �

وی به سه سطح هوش مصنوعی محدود، هوش 
مصنوعی عمومی و هوش مصنوعی فوق العاده اشاره 
کرد و تعریفی از هوش مصنوعی داشت و افزود: هوش 
مصنوعی یک شاخه از علوم کامپیوتر است که تاش 
می کند تا هوش انسانی را شبیه سازی کند و فرد را با 
ماشین ها جایگزین کند تا ماشین ها بتوانند کارهایی 
را که به طور معمولی نیاز به هوش انسانی دارند، انجام 

دهند.
سردبیر روزنامه هگمتانه با اشاره به اینکه هوش 
مصنوعی محدود، دارای توانایی محدودی است 
گفت: هوش مصنوعی محدود تنها هوش مصنوعی 
است که در آن تا به امروز موفقیت رسیدیم، مانند 
هوش مصنوعی در علم پزشکی برای تشخیص بیماری 
سرطان؛ هفته پیش نیز در یک عمل جراحی ربات ها 
توانستند اقدامات یک پزشک را در جراحی انجام دهند.
وی با بیان اینکه هوش مصنوعی عمومی نیز به دنبال 
این است که با توانایی انسان هماهنگ باشد که تقریبا 
مانند چت جی پی تی)ChatGPT( عمل شود خاطرنشان 
کرد: هوش مصنوعی فوق العاده، اینکه بتواند از انسان 
فراتر عمل کند که این نوع هوش مصنوعی سال ها 

سوژه داستان ها و فیلم های تخیلی بود.
شیرمحمدی بیان کرد: امروزه در حوزه فعالیت هوش 
مصنوعی اغراق می شود و دلیل آن هم این است که 
افراد از این طریق بیشتر به سمت جذب منابع هستند.
وی به انواع هوش مصنوعی فوق العاده، قوی و ضعیف 
اشاره کرد و از اجزای این فناوری سخن گفت و افزود: 
هوش مصنوعی بسیار گسترده شده و در حال رشد 

است.
ایجاد محتوای جعلی از طریق هوش مصنوعی �

این استادیار دانشگاه آزاد اسامی واحد همدان با 
اشاره به ایجاد محتوای جعلی از طریق هوش مصنوعی 
بیان کرد: هوش مصنوعی می تواند متن، تصاویر و 
ویدیوهای جعلی)Deepfake( تولید کند و همچنین 
در انتشار اطاعات نادرست یا جعل اخبار مورد سوء 

استفاده قرار گیرد.
وی تصریح کرد: چالش های اخاقی و قانونی زیادی 
در این زمینه مطرح است و بسیاری از شرکت ها در 
حال توسعه ابزارهایی برای شناسایی محتوای جعلی 

هستند.
شیرمحمدی با اشاره به ایجاد فضاهای خبری در 
متاورس))فراجهان( فرضیه ای از آینده اینترنت( گفت: 
رسانه ها می توانند از متاورس برای ایجاد تجربه های 
خبری تعاملی استفاده کنند، جایی که کاربران بتوانند 

به  صورت مجازی در مکان های خبری حضور داشته 
باشند.

وی به ایجاد آواتار)شخصیت مجازی که توسط 
الگوریتم های هوش مصنوعی ایجاد و کنترل می شود( 
در هوش مصنوعی اشاره کرد و افزود: آواتارهای هوش 
مصنوعی می توانند به  عنوان خبرنگاران مجازی، 
مجریان خبر یا راهنماهای تعاملی در رسانه های 

دیجیتال عمل کنند.
تبلیغات هدفمند با هوش مصنوعی �

سردبیر روزنامه هگمتانه با بیان اینکه هوش 
مصنوعی می تواند تبلیغات هدفمند را بهینه سازی 
کند و براساس رفتار کاربران، محتوای شخصی سازی  
شده ارائه دهد خاطرنشان کرد: الگوریتم های یادگیری 
ماشین می توانند تعیین کنند که چه نوع محتوایی برای 

کاربران جذاب تر است.
وی به ویرایش محتوا به چند زبان با قابلیت هوش 
مصنوعی اشاره کرد و افزود: نمونه هایی از هوش 
مصنوعی، می توانند به  طور خودکار مقالات و ویدیوها 
را ترجمه و بومی سازی کنند که این قابلیت به رسانه ها 

کمک می کند تا اخبار را در سطح جهانی منتشر کنند.
شیرمحمدی با بیان اینکه انتشار گزارش ها و اخبار به 
واسطه هوش مصنوعی امکان پذیر است تأکید کرد: 
بسیاری از خبرگزاری ها از هوش مصنوعی برای تولید 

محتوای سریع و دقیق استفاده می کنند.
وی با اشاره به مدیریت سکوهای رسانه ای تأکید 
کرد: هوش مصنوعی می تواند شبکه های اجتماعی، 
وبگاه های خبری و سامانه های مدیریت محتوا را بهینه 
کند؛ تحلیل احساسات کاربران، تشخیص اخبار جعلی 

و پیشنهاد محتوا از جمله کاربردهای آن است.
این استادیار دانشگاه آزاد اسامی واحد همدان به 
نقش برجسته و فزاینده هوش مصنوعی در رسانه ها 
و صنعت خبرنگاری اشاره کرد و گفت: داده کاوی در 
رسانه ها می تواند به کشف الگوها، روندها و بینش های 

مهم برای تصمیم گیری های راهبردی کمک کند.
وی یادآور شد: با استفاده از هوش مصنوعی، رسانه ها 
می توانند تحلیل های عمیقی از داده های جمع آوری  
شده از مخاطبان، تعامات برخط و بازخوردها را انجام 
دهند و این امر به رسانه ها امکان می دهد که محتوای 
خود را متناسب با نیازها و عایق مخاطبان هدف 

بهینه سازی کنند.
شیرمحمدی با بیان اینکه الگوریتم ها در شبکه های 
اجتماعی می توانند تعیین کنند که کدام مطالب به 
مخاطبان نمایش داده و چگونه توزیع شوند افزود: 
این الگوریتم ها بر اساس رفتار، تعامات قبلی و عایق 

کاربر، محتوا را نمایش می دهند.
وی تصریح کرد: برای رسانه ها، استفاده از الگوریتم های 
هوش مصنوعی در مدیریت محتوا و تعامل با 
مخاطبان می تواند باعث ارتقای دسترسی به محتوای 

تولیدی و افزایش مشارکت کاربران شود.
این متخصص حوزه نرم افزار در همدان به بهینه سازی 
موتور جستجو)SEO( اشاره کرد و افزود: بهینه سازی 
برای موتور جستجو به عنوان یکی از راهبرد های کلیدی 
برای جذب ترافیک برخط و افزایش دیده شدن محتوای 

رسانه ای در نظر گرفته می شود.
وی خاطرنشان کرد: الگوریتم های هوش مصنوعی 
می توانند به شناسایی بهترین کلمات کلیدی، 
بهینه سازی عناوین، توضیحات و تولید محتوای 
مناسب برای بهبود رتبه بندی در موتورهای جستجو 

کمک کنند.
شیرمحمدی از ویرایش و نویسندگی اخبار به واسطه 
هوش مصنوعی سخن گفت و افزود: تولید محتوای با 

کیفیت و ویرایش دقیق یکی از مهم ترین چالش های 
رسانه ها است؛ هوش مصنوعی می تواند در شتاب 
بخشیدن به فرایند نویسندگی، بررسی نگارشی، 
اصاح گرامری و همچنین کمک به نوشتن اخبار به  
طور خودکار نقش مؤثری ایفا کند که این امر به ویژه 
در زمانی که نیاز به اخبار فوری و سریع است، مفید 

خواهد بود.
وی با اشاره به برنامه ها و ابزارهای هوش مصنوعی برای 
روزنامه نگاری گفت: ابزارهای هوش مصنوعی متعددی 
وجود دارند که به خبرنگاران و رسانه ها در زمینه های 
مختلف کمک می کنند و می توان به ابزارهای تولید 
محتوا، تجزیه و تحلیل داده ها، پیش بینی روندهای 

خبری و تشخیص اخبار جعلی اشاره کرد.
سردبیر روزنامه هگمتانه با اشاره به اینکه برخی از این 
ابزارها رایگان هستند، اما بسیاری از آنها هزینه دارند 
یا به دلیل محدودیت های فنی، از دسترسی عمومی 
خارج شده اند گفت: برای عبور از فیلترهای موجود در 
برخی کشورها یا دسترسی به ابزارهای پولی، استفاده 
می تواند  سایت شکن ها  و   ) VPN(وی پی ان ها از 

راه حل هایی برای مشکات دسترسی باشد.
هوش مصنوعی میدان رقابت جدید کشورها �

وی به مقوله هوش مصنوعی و حاکمیت پرداخت و 
افزود: هوش مصنوعی در حال تبدیل شدن به یک 
میدان رقابت جدید بین کشورها است و کشورهایی 
که در این زمینه پیشرو هستند، از مزایای اقتصادی، 

اجتماعی و امنیتی قابل توجهی برخوردار خواهند شد.

شیرمحمدی به سرمایه گذاری های کشورهای مختلف 
در حوزه هوش مصنوعی اشاره کرد و افزود: به عنوان 
مثال کشور عربستان برای افق سال 2030 حدود 
40میلیارد دلار در حوزه هوش مصنوعی سرمایه گذاری 
می کند. وی به رتبه بندی کشورها در حوزه استفاده از 
هوش مصنوعی اشاره کرد و گفت: آمریکا، انگلیس، 
فاند، آلمان و سوئد جزو کشورهای اول در حوزه 

بهره مندی از هوش مصنوعی هستند.
با سرمایه گذاری ایران می تواند جزو 10 کشور اول  �

هوش مصنوعی شود
این متخصص حوزه نرم افزار در استان همدان 
یادآور شد: کشور ایران در افق 10 ساله می تواند با 
سرمایه گذاری جزو ده کشور اول دنیا در حوزه هوش 

مصنوعی شناخته شود.
هوش مصنوعی مولد  اینکه  به  اشاره  با  وی 
)Generative AI( به سرعت در حال تکامل است و 
آینده آن نوید تحولاتی شگرف در بسیاری از صنایع 
و حوزه ها را می دهد گفت: نمودار گارتنر، که معمولاً 
روندهای فناوری را پیش بینی می کند، نشان می دهد که 
هوش مصنوعی مولد در حال ورود به مرحله ای است 
که بسیاری از فناوری ها و کسب وکارها می توانند از آن 

بهره برداری کنند.
شیرمحمدی با بیان اینکه هوش مصنوعی مولد 
می تواند برای تولید محتواهای مختلف مانند 
، صدا و حتی ویدیوها مورد استفاده  متن، تصویر
قرار گیرد افزود: این نوع هوش مصنوعی توانایی 
خلق و طراحی داده های جدید را از اطاعات موجود 
دارد و این تحولات به ویژه در حوزه هایی مانند 
بازاریابی، طراحی، توسعه نرم افزار و تحقیق و توسعه 

کاربردهای فراوانی خواهد داشت.

وی با تأکید بر اینکه آینده هوش مصنوعی مولد 
ممکن است با چالش هایی نیز همراه باشد، از جمله 
نگرانی های اخاقی و مسائل مربوط به حقوق مالکیت 
معنوی و امنیت داده ها ادامه داد: اما با توجه به 
سرعت پیشرفت فناوری، شاهد افزایش چشمگیر 

استفاده از این نوع هوش مصنوعی خواهیم بود.
سردبیر روزنامه هگمتانه در بخش دوم سخنان خود 
به ابزارها و دیتاهای محتوایی در حوزه خبر اشاره کرد 
و افزود: ابزارهای و نمونه های زیادی برای تولید محتوا 

وجود دارد اما چت جی پی تی)ChatGPT( بهتر است.
جمنای یکی از پیشرفته ترین نمونه های زبانی و چند  �

وجهی گوگل
 )Gemini( وی با بیان اینکه گوگل با توسعه جمنای
گام بزرگی در هوش مصنوعی برداشته است افزود: 
جمنای یکی از پیشرفته ترین نمونه های زبانی و چند 
وجهی گوگل است که می تواند در حوزه های مختلف، 
از جمله ترجمه، تولید محتوا، برنامه نویسی، تحلیل 
داده و تعامل چندرسانه ای عملکرد بسیار خوبی 

داشته باشد.
شیرمحمدی یکی از ویژگی های کلیدی جمنای، توانایی 
پردازش هم زمان متن، تصویر، صدا و ویدیو دانست 
که آن را از نمونه های قبلی متمایز می کند و گفت: 
همچنین، دقت بالای آن در ترجمه باعث شده که به 

یکی از بهترین ابزارهای ترجمه ماشینی تبدیل شود.
چت  از  می توانند  افرادی  کرد:  تأکید  وی 
جی پی تی)ChatGPT( خوب بهره مند شوند که نحوه 

استفاده از آن را به خوبی بدانند.
این استادیار دانشگاه آزاد واحد همدان با اشاره به 
، یک واقعیت  اینکه هوش مصنوعی در اتاق های خبر
و نقش بزرگ آن در روزنامه نگاری انکارناپذیر است 
افزود: خبرگزاری ها برای کمک به ایجاد داستان های 
خبری، بررسی حقایق و تجزیه و تحلیل داده ها 
نوشتن مقاله و ساخت فیلم و... از هوش مصنوعی 

برخوردار می شوند.
شیرمحمدی با اشاره به بررسی حقایق و تجزیه و تحلیل 
داده ها به کمک هوش مصنوعی عنوان کرد: نوشتن 

مقاله و ساخت فیلم از این طریق امکان پذیر است.
وی استفاده از هوش مصنوعی را در حرفه خبرنگاری 
مفید دانست و افزود: اخبار ساخته شده توسط هوش 
مصنوعی کامل نیستند و از این منظر برخی می گویند 
دست دادن، لمس انسانی و خاقیتی که خبر را واقعا 

عالی می کند، در هوش مصنوعی نیست.
این استاد دانشگاه از تأثیر هوش مصنوعی بر 
سازمان های خبری سخن گفت و افزود: سازمان های 
خبری با روش های متفاوت در هوش مصنوعی 
نشان می دهند که چقدر در مورد تغییر اوضاع 

مطمئن نیستند.
وی با تأکید بر اینکه برخی از مردم فکر می کنند هوش 
مصنوعی می تواند روزنامه نگاری را کاملاً تسخیر کند 
خاطرنشان کرد: منابع خبری برخط در حال تاش برای 
ساختن داستان های خبری با هوش مصنوعی هستند.

وی به محتوای خبری سفارشی )شخصی شده( توسط 
هوش مصنوعی اشاره کرد و افزود: از هوش مصنوعی 
استفاده می کنند تا ببینند خوانندگان چگونه عمل 
می کنند و چه چیزی را دوست دارند و از این اطاعات 
برای ارائه اخبار مناسب هر خواننده استفاده می کنند، 

به نحوی که خوانندگان را هیجان زده کرده و آنها را 
دوباره به مسیر هوش مصنوعی بر می گردانند.

این استادیار دانشگاه آزاد اسامی واحد همدان با 
اشاره به اینکه افراد فقط چیزهایی را می ببینند که 
با آنچه فکر می کنند، مطابقت دارد و به این طریق 
در هوش مصنوعی اخبار شخص سازی می شوند 
عنوان کرد: برخی از گروه های خبری از هوش مصنوعی 
استفاده می کنند تا مطمئن شوند خوانندگان انواع 
مختلفی از اخبار را مشاهده می کنند، بنابراین ایده ها و 

نظرات متفاوت دریافت می کنند.
نکات مثبت و منفی هوش مصنوعی �

وی با اشاره به نکات مثبت منفی هوش مصنوعی در 
روزنامه نگاری افزود: جوانب مثبت این فناوری تغییر 
نحوه ساخت و خواندن اخبار است، اخبار سریع تر، 
ارزان تر و بهتر ارائه می شود و تحلیل داده های زیاد و 

ارائه گزارش را به دنبال دارد.
شیرمحمدی به تمرکز خبرنگاران روی کارهای سخت تر 
در صورت استفاده از هوش مصنوعی اشاره کرد و 
گفت: با هوش مصنوعی اخبار بدون وقفه ایجاد شده 

و در هر زمان و با به روزرسانی تازه، امکان ارائه دارد.
وی با اشاره به جوانب منفی هوش مصنوعی در 
روزنامه نگاری یادآور شد: این فناوری آن احساس 
انسان یا خاقیت را ندارد و در ارائه مطالب دچار 
اشتباهاتی می شود، همچنین بسته به داده های 
آموخته سوگیری دارد و باعث می شود گاهی اطاعات 

نادرست منتشر شوند.
سردبیر روزنامه هگمتانه از تغییر نقش روزنامه نگاران 
در عصر هوش مصنوعی سخن گفت و افزود: 
روزنامه نگاران شاهد تغییراتی به واسطه هوش 
مصنوعی در شغل خود هستند، البته هوش مصنوعی 

کارهای زیادی انجام می دهد اما نه همه کارها.
وی با بیان اینکه هوش مصنوعی باعث از دست 
گفت:  می شود  خاقیت  و  احساسات  دادن 
روزنامه نگاران انسانی روش خاص خود را برای نگاه 
کردن به مسائل، درک احساسات مردم و استفاده از 
احساسات درونی خود را دارند که هوش مصنوعی 

نمی تواند آن را تکرار کند.
شیرمحمدی با اشاره به اینکه انسان ها باید بررسی 
کنند که آیا اخبار ساخته شده توسط هوش مصنوعی 
درست است یا خیر افزود: هوش مصنوعی به انتخاب 
اخبار و داستان های مهمی که برای خوانندگان 

اهمیت دارند، کمک می کنند.
این استاد دانشگاه همدان در تفاوت هوش 
مصنوعی با کار انسان در تولید خبر تأکید کرد: 
روزنامه نگاری پر از شگفتی و هیجان است، در حالی 
که هوش مصنوعی همه چیز را دقیق دوست دارد و 
این تفاوت ممکن است مشکات غیرمنتظره ای را 

برای ناشران اخبار ایجاد کند.
وی با بیان اینکه هوش مصنوعی نحوه عملکرد 
روزنامه نگاری را تغییر می دهد اما هنوز همه چیز 
مشخص نشده است گفت: دنیای خبر باید مراقب 
باشد چرا که استفاده از هوش مصنوعی برای کمک 
به روزنامه نگاری می تواند خوب باشد، اما برای حفظ 

کیفیت اخبار باید مدبرانه عمل کرد.
شیرمحمدی با بیان اینکه مکان های خبری باید به 
این فکر کنند که هوش مصنوعی چگونه می تواند 
بر مشاغل و مواردی که ممکن است انتظار نداشته 
باشند، تأثیر بگذارد تصریح کرد: در روزنامه نگاری 
یافتن ترکیب مناسب بین انسان و هوش مصنوعی 
نیازمند زمان و دقت است؛ از طریق روزنامه نگاری 
تولید شده با هوش مصنوعی، مطمئن می شوید 
همه چی متعادل و در مسیر درست باقی می ماند 

. یا خیر
وی از جایگاه ایران در استفاده از هوش مصنوعی 
سخن گفت و افزود: دانشمندان کشور در هوش 
مصنوعی خوب عمل کردند و یافته هایی خوبی بدین 

منظور داریم اما در استفاده و کاربرد عقب هستیم.
پایان بخش سخنان این استادیار دانشگاه آزاد اسامی 
 ،)ChatGPT(واحد همدان در حوزه چت جی پی تی
قابلیت کلیدی آن، تولید سرخط با این نرم افزار، 

خاصه سازی خبرها و... بود.
این دوره خبرنویسی با هوش مصنوعی مورد استقبال 
خبرنگاران همدان بود که قرار است مدرکی هم توسط 
خانه مطبوعات همدان به شرکت کنندگان اعطا شود، 
با صحبتی که با چند تن از این افراد داشتیم خواستار 

ادامه برگزاری این کارگاه ها بودند.

به همت خانه مطبوعات و با حضور 50 خبرنگار از رسانه های همدان

خبرنگاران همدانی مجهز به ابزارهای هوش مصنوعی
سردبیر روزنامه هگمتانه استاد هوش مصنوعی خبرنگاران

هوش  � دوره  هوشمندانه  مطبوعات  خانه  
مصنوعی را برگزار کرد

فاطمه عزیزی یکی از فعالان حوزه رسانه با استقبال 
از برگزاری این دوره آموزشی اظهار کرد: خوشبختانه 
کاس هوش مصنوعی از سوی مطبوعات به 
موقع برگزار شد و در واقع خانه مطبوعات خیلی 

هوشمندانه در این زمینه عمل کرد.
وی با بیان اینکه در دنیای امروز رسانه ها همچون 
مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری و... قطعا 
از هوش مصنوعی تأثیر خواهند پذیرفت گفت: این 
فناوری می تواند در آینده شغلی و حرفه ای همکاران 

ما تأثیرات مثبت و منفی زیادی داشته باشد.
این فعال حوزه رسانه با بیان اینکه در این کارگاه 
مباحث کلیدی در حوزه خبر با استفاده از هوش 
ح شد عنوان کرد: این دوره بسیار  مصنوعی مطر
کاربردی و علمی بود که امیدوارم ادامه داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: نقطه قوت این دوره آن بود که 
مدرس آشنا به هوش مصنوعی، سابقه فعالیت 

حرفه ای روزنامه نگاری را دارد.
نیاز روز  را  با هوش مصنوعی  آشنایی  عزیزی 
خبرنگاران دانست و افزود: همکاران ما باید از این 
پس برای سهولت کار خود و نیز حرفه ای تر شدن در 
کار خبر و اینکه از پیشرفت های علمی عقب نمانند، 
در این دوره ها شرکت کنند تا خود را مسلح به علم 

روز کرده و مهارت هایی را تقویت کنند.

وی با تأکید بر اینکه امیدواریم 
هوش  ظرفیت  از  همکاران 
مصنوعی بهره لازم را ببرند گفت: 
برای نمونه نیاز است قبل از 
سؤالات  خبرنگاران  مصاحبه 
خوب، کلیدی و طایی طراحی 
شود که هوش مصنوعی می تواند 

این امکان را فراهم کند.
انسجام بخش  � مصنوعی  هوش 

حرفه  خبرنگاری
این فعال رسانه با اشاره به 

اینکه آشنایی با هوش مصنوعی باعث انسجام 
بخشی به فعالیت حرفه  خبرنگاری و ارتقای کیفیت 
اخبار می شود افزود: خبرنگاران در مدیریت زمان و 
منابع می توانند از هوش مصنوعی استفاده کنند و 
همچنین این فناوری در تحلیل و انتشار اخبار هم 

کمک کننده خواهد بود. 
وی در پایان تأکید کرد: از خانه مطبوعات و مدرس 
هوش مصنوعی در برگزاری این دوره قدردانی 

می کنیم.
دوره هوش مصنوعی به صورت کارگاهی برگزار  �

شود
زهرا بیگدلو؛ دیگر فعال رسانه ای نیز اظهار کرد: این 
دوره بسیار کاربردی و مفید بود البته باید تداوم 

داشته باشه و به صورت کارگاهی برگزار شود.

وی گفت: می شود این دوره به نحوی برگزار شود که 
خبرنگاران به صورت عملی با نحوه کار خبر از طریق 

هوش مصنوعی آشنا شوند.
این خبرنگار عنوان کرد: با برگزاری این دوره ها 
باید میزان اثرگذاری و پیشروی کار در فضای 
رسانه کاما برای همکاران ما نهادینه و مشهود 

باشد.
آموزش همواره لازمه کار خبرنگاری �

سردار فارسی، دیگر فعال رسانه ای نیز با بیان اینکه 
سرعت تحولات در حوزه فناوری اطاعات در دنیای 
کنونی بسیار بالاست و هر روز هم شاهد هستیم که 
خ می دهد اظهار کرد: امروز از طریق  اتفاق جدیدی ر
هوش مصنوعی کارهایی انجام می گیرد که قبا برخی 

غیر قابل تصور بود.

وی بیان کرد: اگر افراد جامعه در هر شغلی که 
هستند از مزیت های دانش هوش مصنوعی و 
ابزار آن غافل باشند و نتوانند خود را به آن مجهز 
کنند، مطمئنا با سرعت تغییرات که توسط آن ایجاد 

می شود، با چالش های جدی مواجه خواهند شد.
این خبرنگار همدانی بیان کرد: خبرنگاری از جمله 
مشاغلی است که نیازمند است همواره به روز شود 
و اگر خبرنگاران از ابزارهای نوین بهره مند نشوند 
حتما در آینده ای نه چندان دور با چالش های 

اساسی مواجه خواهند شد.
وی با اشاره به اینکه آموزش همواره لازمه کار 
خبرنگاری است و من نیز به دنبال فراگیری این 
دانش بودم و این مهم به همت خانه مطبوعات 
همدان انجام شد گفت: دکتر شیرمحمدی یکی 

از بهترین اساتید حوزه هوش 
مصنوعی در است که به صورت 
در  را  مباحث  عالی  و  اجمالی 
دوره آموزشی به شرکت کنندگان 

منتقل کرد و ما قدران هستیم.
فارسی با اشاره به اینکه مباحث 
ح شده در این دوره عاوه بر  مطر
جذابیت کار به واسطه ارائه خوب 
شیرمحمدی،  استاد  سوی  از 
از  حاوت بیشتری داشت گفت: 
برنامه  این  دست اندرکاران  همه 
کاربردی و مفید قدردانی کرده و امیدوارم در تکمیل 

دانش ما این دوره ادامه داشته باشد.
 دوره های مختلف خبرنگاری در همدان برگزار  �

می شود
 مدیرعامل خانه مطبوعات استان همدان اما به 
نحوه برگزاری این دوره از سوی خانه مطبوعات 
، خبرنگاری  اشاره کرد و با بیان اینکه  در دنیای امروز
به  عنوان یکی از ارکان اصلی اطاع رسانی، نیازمند 
مهارت ها و دانش های خاصی است اظهار کرد: 
باتوجه  به تحولات سریع فناوری و ظهور رسانه های 
دیجیتال، آموزش رسانه ای خبرنگاران به یک ضرورت 
تبدیل شده که نه تنها به تقویت توانایی های فردی 
افراد کمک می کند، بلکه به ارتقای کیفیت اخبار و 

اطاعات منتشر شده نیز می انجامد.

رضا زنداسرار بیان کرد: بر اساس این ضرورت فعالان 
عرصه رسانه بیش از پیش نیازمند برخورداری از 
مهارت های ویژه در حوزه اطاع رسانی هستند که 
این مهارت ها عمدتا باید در زمینه های مختلف 

باشد.
وی عنوان کرد: خانه مطبوعات همدان آموزش و 
توانمندسازی اصحاب رسانه استان را به عنوان 
مهترین موضوع در دستور کار قرار داده است و 
به همین منظور در نظر دارد، دوره  های آموزشی 
مختلفی را برای همکاران در رسانه ها خصوصا برای 

خبرنگاران برگزار کند.
مدیرعامل خانه مطبوعات استان همدان با اشاره به 
اینکه بدین منظور دوره تخصصی آشنایی با کاربرد 
هوش مصنوعی را در عرصه رسانه با همکاری خوب 
جهاد دانشگاهی و با حضور اساتید برجسته این 
حوزه برگزار کردیم که گواهی حضور برای همکاران 
صادر خواهد شد گفت: این دوره با استقبال خوب 
اصحاب رسانه مواجه شده و در این دوره تخصصی 

حدود 50 نفر ثبت نام کردند.
وی با اشاره به اینکه خوشبختانه استقبال و ابراز 
رضایتمندی همکاران ما از برگزاری این کارگاه  
آموزشی باعث شد که خانه مطبوعات در جهت 
برگزاری دیگر دوره  ها مصمم شود خاطرنشان کرد: 
امیدواریم همچنان این دوره ها مورد استقبال 

خبرنگاران باشد.
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پیامبر گرامی اسام صلی الله علیه و آله:

کسی که ضمانت کند ]قول بدهد[ نیاز برادر دینی خود را 
برطرف کند، تا وقتی که این کار را نکرده خداوند عزوجل به 

نیازهای او توجه نمی کند.
، ج 74، ص 317 بحارالأنوار

عکس روز

حضور آیت الله شعبانی در جشن تکلیف دانش آموزان مدرسه حضرت زینب)س(  ، به طبیعت ازدواج نزدیکتر مهریه هر چه کمتر
هگمتانه، گروه فرهنگی: حضرت آیت الله خامنه ای 
به  مختلف  مناسبت های  و  سخنرانی ها  در 
آسیب شناسی مشکات فرا روی جوانان برای 
ازدواج پرداخته اند. ایشان معتقدند موانع فرهنگی، 
بخش قابل توجهی از این مشکل اجتماعی را به 
خود اختصاص داده است و جوانان، خانواده ها و 
مسؤولان مربوط باید در جهت رفع این موانع تاش 

کنند.
در این بخش به فرازهایی از بیانات ایشان در این 

خصوص پرداخته شده است.
مهریه هر چه کمتر باشد، به طبیعت ازدواج نزدیکتر 
است، چون طبیعت ازدواج معامله که نیست، 
خرید و فروش که نیست، اجاره دادن که نیست، 
زندگی دو انسان است. این ارتباطی به مسائل مالی 
ع مقدس یک مهریه ای را معین کرده  ندارد. ولی شار
که باید یک چیزی باشد. اما نباید سنگین باشد. 
بایستی عادی باشد جوری باشد که همه بتوانند 

انجام دهند.
خطبه  عقد 1374.5.18

بعضی خیال می کنند مهریه  سنگین به حفظ پیوند 
زناشویی کمک می کند. این خطاست. اشتباه است. 
اگر خدای ناکرده این زن و شوهر نااهل باشند، مهریه  

سنگین هیچ معجزه ای نمی تواند بکند.
خطبه  عقد 1375.5.11

بعضی از خانواده های طرف عروس می گویند که ما 

مهریه  آن  قدر بالا نمی خواهیم ولی خانواده  داماد برای 
پز دادن و تفاخر می گویند نه نمی شود! چند میلیون 
. خب اینها همه دوری از اسام است.  یا فان قدر
هیچکس با مهریه  بالا خوشبخت نشد. این هایی 
که خیال می کنند اگر مهریه نباشد ازدواج دخترشان 
متزلزل خواهد شد،   این ها اشتباه می کنند. ازدواج 
اگر چنانچه با محبت بود،   با وضعیت درست بود، 
بی مهریه هم متزلزل نمی شود. ولی اگر چنانچه بر 
مبنای خباثت و زرنگی و کاهبرداری و فریب و این 
چیزها بود، مهریه هر چقدر هم که زیاد باشد، مرد 
بدجنس زورگو، کاری خواهد کرد که بتواند از زیر بار 

این مهریه هم فرار کند.
خطبه  عقد 1375.9.4

من از مردم سراسر کشور خواهش می کنم که آن 
قدر مهریه ها را زیاد نکنند. این سنت جاهلی است. 
این کاری است که خدا و رسول )صلی الله علیه وآله( 
در این زمان به خصوص، از آن راضی نیستند. 
نمی گوییم حرام است. نمی گوییم ازدواج باطل است. 
له( و اولاد  اما خاف سنت پیامبر )صلی الله علیه وآ
ایشان و ائمه  هدی )علیهم السام( و بزرگان اسام 
است. خاف روش این هاست و به  خصوص در 
زمان ما که کشور احتیاج دارد به اینکه همه کارهای 
صحیح، آسان شود، هیچ مصلحت نیست که بعضی 

ازدواج ها را این طور مشکل کنند.
خطبه  عقد 1373.9.2

اکران 16 فیلم  جشنواره فجر در همدان
هگمتانه، گروه فرهنگی: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان همدان از اکران 16 فیلم  چهل و 
سومین دوره جشنواره فجر در 2 نوبت و سه سینما 

در همدان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مسعود ویژه در گفت وگویی 
اظهار کرد: هم زمان با جشنواره فیلم فجر سراسر 
کشور و طبق روال قبل فیلم های منتخب نیز در 

همدان اکران می شود.
وی با بیان اینکه اکران فیلم ها در سه سینمای 
فرهنگ، قدس و فلسطین و در بازه زمانی 15 تا 22 
بهمن  پیش بینی شده است،گفت: فیلم ها روزانه در 
2 نوبت در ساعت های 16 و 18:30 اکران خواهند شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی همدان با اشاره به 
اینکه 16 فیلم از 32 فیلم جشنواره در همدان اکران 

می شود، خاطرنشان کرد: اسامی فیلم ها و جدول 
برنامه به عموم مردم اطاع رسانی خواهد شد.

ویژه با بیان اینکه هفته آینده رونمایی از پوستر 
جشنواره فیلم فجر را با حضور مسؤولان و هنرمندان 
افزود: همواره  قرار دارد،  کار  استان در دستور 
استقبال خوبی از جشنواره فیلم فجر در استان 
صورت می گیرد و امسال هم فرصتی فراهم شده تا 
مردم فرهنگ دوست همدان به تماشای این فیلم ها 

بنشینند.
به نقل از ایرنا، وی با بیان اینکه فیلم ها در مرکز 
در  را  آنها  اکران  فعا  و  می شود  اکران  استان 
شهرستان ها نداریم از عاقه مندان به سینما دعوت 
کرد به تماشای این فیلم ها بنشینند که برای اولین 

بار اکران خواهند شد.

همه دان

 حَرسِتِ آفداب
َ
ا

نِشدِه زیر مَهداب

هگمتانه، گروه فرهنگی: همدان شهری با 
؛ شهری پر از یادهای  گذشته ای زیبا و دلنواز
مهربان؛ پر از واژه های کهن و سالخورده است. 
این روزها در پس گذر زمان و ایجاد زندگی 
نوین، خیلی وقت ها یادمان می رود پدربزرگ ها و 
مادربزگ هایمان چگونه زندگی می کردند. خیلی 
از نوجوانان و جوانان امروز کلمات متداول در 
همدان قدیم حتی به گوششان نرسیده است و 
باز هم این کلمات و واژه های قدیمی هستند که 
می توانند خاطرات گذشته را برایمان زنده کنند و 
به کمک جوان تر هایمان بیایند تا بشناسند راه 

و رسم زندگی را در گذشته  شهرشان.
در این بخش به معرفی برخی کنایات و 
ضرب المثل ها که در همدان قدیم مصطلح و پر 

کاربرد بوده است پرداخته می شود.
 چوپانی فِقَد بز دوشیدن یاد گِرِفدِه: از کارهای 

َ
ا

چوپانان فقط بز دوشیدن را یاد گرفته است. 
یعنی از هرکاری آنچه را که به نفعش است، 

انجام می دهد.
اِحدیاد پدربزرگِ عقله: احتیاط پدربزرگ عقل 
است. در ضرورت داشتن احتیاط به کار می رود. 
در اصطاح مشابه گفته می شود؛ احتیاط شرط 

عقله.
اِحدیاد کن، التماس نِکن: احتیاط کن، التماس 
نکن. در ضرورت احتیاط در امر رانندگی به کار 

می رود.
اِحدیاد داره: احتیاط دارد. یعنی ممکن است 
نجس باشد، ممکن است حرام باشد، در مورد 
نجس بودن فرش یا لباس و همچنین ناپاک 
بودن یا حرام بودن پول یا غذای بعضی افراد به 

کار می رود.
اِحدیاژِ دِرِ آهنی به دِرِ چوبی می فدِه: احتیاج در 
آهنی به در چوبی می افتد. یعنی توان گران هم 
روزی محتاج زیردستان می شوند، انسان ها 
به یکدیگر محتاج اند. در اصطاح مشابه گفته 
می شود؛ گذر پوست به دباغ خانه می فته، کوه 
به کوه نیمی رسه، آدم به آدم می رسه، هرچیز که 

خوار آید روزی به کار آید.
 حَرسِتِ آفداب، نِشدِه زیر مَهداب: از حسرت 

َ
ا

آفتاب زیر مهتاب نشسته است. یعنی با 
کمترین چیز ممکن می سازد، از ناچاری قناعت 
 
َ
می کند. در اصطاح مشابه گفته می شود؛ ا

لاعاجی به گربه میگه خانم باجی.

*در ارائه این مطالب از کتاب فرهنگ اصطاحات عامیانه 
همدانی تالیف محمد علی نوریون- انتشارات سوره مهر 
بهره گرفته شده است.        

مسیر

جشنواره
امام خمینی)ره( به فرزندش توصیه کردند 

سخت مراقب حق الناس باشد
هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: برای کسانی که 

اموال مردم را به باطل می خورند عذاب دردناکی آماده کرده ایم.
حضرت امام صادق علیه السام فرموده اند: کسی که اموال مردم را به 

ظلم بخورد در قیامت قطعه آتش را به خورد او می دهند.
حکایت: امام خمینی)ره( توصیه هایی برای فرزندشان داشتند یکی از 
این توصیه ها رعایت حق الناس است و فرموده اند: »پسرم سعی کن 
به حق الناس رخت بر نبندی که اگر چنین شود کار بسیار مشکل 
می شود، وقتی کار با خداوند متعال باشد کار سهل تر است تا سر و 

کار با انسان ها باشد. «
نکته: عده زیادی از ما به انواع حقوق دیگران بی توجهی می کنیم و باید 

پاسخ گو باشیم.
باید که جمله جان شوی تا لایق جانان شوی

گر سوی مستان میروی مستانه شومستانه شو

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

تقریظ رهبر معظم انقلاب بر کتاب 
»معبد زیرزمینی« منتشر می شود

هگمتانه، گروه فرهنگی: پاسداشت مجاهدت مقنّی های هنرمند یزدی دوران دفاع 
مقدس همراه با انتشار تقریظ رهبر معظم انقاب بر کتاب »معبد زیرزمینی« یازدهم 

بهمن ماه در روستای رکن آباد میبد استان یزد برگزار می شود.
به گزارش هگمتانه، هجدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت با محوریت 
حماسه مجاهدت مقنّی های یزدی و با انتشار تقریظ حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 

بر رمان معبد زیرزمینی، یازدهم بهمن ماه 1403 برگزار می شود.
یکی از زوایای کمتر دیده شده دفاع مقدس، نقش آفرینی مقنّی های یزدی در برخی 
عملیات های بزرگ به  ویژه فتح المبین است. این قشر با هنر و تخصص خود در 
حفر تونل ها و سازه های زیرزمینی، سهم بسزایی در پیشبرد عملیات های جنگ 

داشتند.
در همین راستا، هجدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت همراه با انتشار تقریظ 
رهبر معظم انقاب بر کتاب »معبد زیرزمینی«، یازدهم بهمن ماه 1403 در استان یزد، 

روستای رکن آباد میبد برگزار خواهد شد.
به نقل از فارس، این مراسم به  منظور گرامیداشت ایثار و تاش های مقنّی های 
هنرمند یزدی و با تأکید بر اهمیت این حماسه ها در تاریخ دفاع مقدس برگزار 

می شود.

یظ تقر

سماوات علم  ای  خونده  نا  که  ته 
خرابات در  ره  ای  برده  نا  که  ته 
نزونی خود  یان  ز و  سود  که  ته 
هیهات هیهات  رسی  کی  یارون  به 

باباطاهر

بعثت پیامبر رحمت، طلوعی جاودان بر تمام ظلمت ها
 سهیلا رضایی

در  عربستان  جزیره  شبیه  عام الفیل،   40 سال 
ظلمانی ترین عصر تاریخ در اوج فساد و تباهی 
جاهلیت؛ جامعه ای طبقاتی، مادی گرایی مطلق، 
فرهنگی که در آن شراب خواری و زن بارگی و قتل و 
غارت ارزش محسوب می شود. همه  چیز بر مدار 
ثروت و لذت های مادی می گردد. دختران زنده به 
گور می شوند. طبقه کاهنان خرافاتی ترین باورها 
را رواج داده و در بطن جامعه نهادینه کرده اند، 
بت های لات و عزی به عنوان شفیع خداوند در 
کعبه )این مقدس ترین نقطه خاک خدا( قرار داده 
شده اند سالیانه ده ها هزار زائر ظلمت به مکه سرازیر 
می شوند که از بت های قبیله خود بازدید کنند و 

رستگار شوند.
تجارت بت پر رونق، خدافروشان در مصدر قدرت، 
جامعه بسته، تفکر تعطیل، دستگاه نامرئی امنیتی 

، هر حرف مخالفی در دهان خفه می شد،  کعبه در کار
کوچکترین نشانه ای از تفکر در اذهان به شدیدترین 
و  زناکاری  و  برده داری  می شد.  سرکوب  شکل 
خودفروشی مقام انسانیت را به نازل ترین رتبه 
ممکن رسانده بود. اثری از روح جوانمردی و ایثار و 

کرامت اخاقی وجود نداشت.
 هر قبیله ای که قدرتی کسب می کرد در دم به قتل و 
غارت می پرداخت و زنان و دختران قبیله دیگر را مورد 
تجاوز قرار می داد و جالب اینکه حدیث ناجوانمردی 
خود را در اشعاری بلندبالا می سرود و جار می زد و 
همچون سندی افتخارآمیز در رزومه قبیله خود ثبت 

می کرد.
در چنین شرایط و احوالی، محمد بن عبدالله، مردی 
پاک طینت که از وضعیت جامعه جاهلیت به ستوه 
آمده بود و به غار حراء پناه برده بود و در شب های 

تاریک کوه نور به تفکر و مراقبه می پرداخت شاید 
راهی بیابد و نور امیدی بر این جهان تاریک بگشاید. 
بیست و هفتم رجب بود که ناگهان اتفاقی افتاد و 
در دل سیاهی شب در غار حراء گشایشی حاصل 
شد و ماقاتی با سفیر خداوند جبرئیل و پیامی 
که بخوان... به نام پروردگارت... و این خوانش 
نقطه تغییر تاریخ بشر بود. محمد)ص( خواند و 
هنوز بعد از هزار و اندی سال همچنان می خواند 
به وسعت جهان هستی، کتابی بر او نازل شد که 
نامش خواندنی است. کتابی که آورنده دینی بود که 
. طی  از تسلیم می آمد: اسام. نوری بر تاریکی بشر
بیست و سه سال رسالت پیامبر در عربستان آن 
جامعه ظلمت زده تبدیل به جامعه ای خدامحور 
و متعالی گردید. آموزه های اسام، جامعه ای رو 
به قهقرا را تبدیل به جامعه ای ایدئولوژیک، پویا 
و مبتنی بر آرمان های انسانی و اعتقادی و ارزشی 
نمود. جامعه ای که طبقات اقتصادی، اجتماعی و 
زورمندی و تبار و قبیله و نژاد و رنگ پوست مجوزی 

برای فخرفروشی و تجاوز و تعدی محسوب نمی شد 
و ماک تفاوت انسان ها همانا تقوا و اعمال صالح 

و ایمان است.
امروز نیز بشر متمدن کماکان درگیر عصر ظلمت 
نوین است و متأسفانه روزبه روز نیز بیشتر در عمق 
جهالت نوین فرو می رود. امروز نیز ارزش های مورد 
قبول جامعه دچار دگرگونی هایی شده است. تحت 
تأثیر نظام سرمایه باز هم شاخص های مادی و ثروت 
در حال جایگزینی به معیارهای اخاقی و ایمانی 

است.
شاید لازم است بار دیگر بعثتی در وجود ما اتفاق 
بیفتد، بار دیگر به آموزه هایی که هزاران سال 
حیات بخش و نجات بخش بشریت بوده اند رجوع 
کنیم. همان آموزه هایی که بشر عصر جاهلیت را 
نجات داد امروز نیز می تواند بشر نوین در ظلمت 
را نجات دهد. احوال جهان امروز را ببینیم، جنگ 
و خونریزی و توزیع فقر و اختافات طبقاتی، قتل و 
غارت اما با روش های نوین کماکان یکه تاز جوامع 

جهان هستند و روابط بین کشورها را تشکیل 
می دهند. استعمار نوین جای حمله های خونین با 
شمشیر را گرفته است. تجاوز به نوامیس امروز بر 
بستر فضاهای مجازی صورت می گیرد. تجارت برده 
جای خود را به استثمار کارگران و سوءاستفاده های 
جنسی از زنان داده است. باز هم بشریت در 

جاهلیت نوین فرو رفته.
دیگر پیامبری در کار نخواهد بود؛ چر اکه نبوت ختم 
گردیده. حرف تازه ای برای پیامبر جدیدی نیست، 
نه اینکه آنچه پیامبر خاتم آورده بود فهمیدیم و 
اجرا کردیم؟ بشر امروز نیازمند بعثتی درونی است 
قبل از آن که دیر شود. آنچه خداوند می بایست به 
ما می آموخت از طریق وحی و قرآن آموخته و اینک 
ما هستیم که باید به وظیفه خود عمل کنیم و در 
این شب های بی پایان ظلمت هر روز بعثتی دوباره 
در درون خود داشته باشم و تجدید عهد با مبعوث 
کبیر خداوند در روی زمین پیامبر رحمت العالمین 

حضرت محمد)ص(.

  

   شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری همدان

گهی دعوت  مجمع عمومی فوق العاده سوم(آ )نوبت 

علیمردان طالبی - رئیس هیأت مدیره شرکت تعاونی

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن استانداری همدان رأس ساعت 16:00 روز 
یکشنبه مورخ 1403/11/28 در محل نمازخانه استانداری واقع در ساختمان استانداری، طبقه همکف برگزار می شود.

بدینوسیله از کلیه اعضاء )صاحبان سهام( دعوت بعمل می آید در موعد مقرر در مجمع فوق حضور بهم رسانیده و یا 
کتباً معرفی نمایند. وکلای خود را 

دستور جلسه:
طرح و تصویب انحلال شرکت تعاونی مسکن. 1

تعیین محل تصفیه. 2

کتور اتاق خودرو پژو پارس به رنگ سفید،  مدل  یک برگه فا
ک ایران 88 - 349 هـــ 33 به شماره موتور   1393 به شماره پا
139B0061498 به شماره شاسی NAAN11FC9EK683981 به 
نام علی اصغر میرزائی بقاء به شماره ملی 3872351400 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گهی مزایده عمومی شماره ۲۰۰۳۰۹۰۳۳۴۰۰۰۰۳۳ شهرداری منطقه یک همدان که  آ
در روزنامه کار و کارگر و هگمتانه روز شنبه مورخ 1۴۰۳/1۰/15 به چاپ رسیده بود، 

بشرح ذیل تصحیح و اصلاح می گردد.
مبلغ سپرده شرکت در مزایده از 10 درصد به 40 درصد تغییر یافت و مبالغ سپرده 

ح ذیل تغییر یافت. نیز به شر
مال شماره 2103090334000088 	 

مبلغ سپرده از مبلغ 11.۴5۰.۰۰۰.۰۰۰ریال به مبلغ ۴5.8۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال تغییر 
یافت.

مال شماره 2103090334000089 	 
مبلغ سپرده از مبلغ ۳۳.۳76.۲۲۰.۰۰۰ریال به مبلغ 1۳۳.5۰۴.88۰.۰۰۰ریال تغییر 

یافت.
مال شماره 2103090334000090 	 

مبلغ سپرده از مبلغ ۲۳.6۳7.۹6۰.۰۰۰ ریال به مبلغ ۹۴.551.8۴۰.۰۰۰ ریال تغییر 
یافت.

 	  1۴۰۳/1۰/۲6 تاریخ  اصلاحیه  و   1۴۰۳/1۰/15 گهی  آ در  مندرج  موارد  سایر 
صدرالاشاره به قوت خود باقی می باشد. 14
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اصلاحیه مبلغ سپرده شرکت در مزایده

گهی مزایده  اصلاحیه آ

فراخوان مناقصه های عمومی  یک مرحله ای 
نوبت اول )تاریخ انتشار: 1403/11/10(

شرکت آب و فاضلاب استان همدان )سهامی خاص( در نظر دارد  به عنوان دستگاه مناقصه گزار نسبت به خرید اقلام زیر از تولیدکنندگان 
ونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید. یا عرضه کنندگان مربوطه مطابق مشخصات ارائه شده در اسناد مناقصه واز طریق سامانه تدارکات الکتر

ونیکی دولت )ستاد( ی مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکتر کلیه مراحل برگزار
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

ونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. گواهی امضای الکتر
  تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه ستاد: 1403/11/10

 هزینه خرید اسنادمناقصه: مبلغ 2.500.000 ریال است که می بایست به حساب بانک رفاه شماره 0105000105000 به نام شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان واریز گردد.

ی.  مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از تاریخ 1403/11/10 لغایت 1403/11/16 تاپایان وقت ادار
 آخرین مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه: تاپایان وقت 1403/11/29 )مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه است.(

 تاریخ بازگشایی پیشنهادات: مورخ 1403/11/30 سالن جلسات مناقصه گزار.
 تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: پیشنهاددهنده باید تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را طبق بند )الف( ماده 5 آیین نامه تضمین 
ی در  معاملات دولتی به شماره123402/ت50659ه مورخ 1394/9/22 ارائه نماید. اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار علاوه بر بارگزار
ی مورخ 1403/11/01 به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان همدان  سامانه می بایست در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت ادار

به نشانی مندرج در فراخوان تحویل و رسید دریافت شود.

موضوعشماره  مناقصه
شماره فراخوان 
در سامانه ستاد

 شرایط فروشنده
 مبلغ 

برآورد)ریال(
مبلغ تضمین شرکت در 
)ریال( فرآیند ارجاع کار

ع/1۴۰۳/۲۳8
خرید ۲5۰دستگاه دوزینگ پمپ تزریق آب 
ژاول به همراه مخزن همراه با نصب، حمل 

کامل و تست 
تولیدکنندگان و ۲۰۰۳۰۰7۰۰1۰۰۰۰57

کنندگان  5.6۲5.۰۰۰.۰۰۰ 11۲.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰عرضه 

ی )شنبه تا چهارشنبه   نشانی مناقصه گزار: همدان - میدان بیمه - جنب اداره ثبت احوال - شرکت آب و فاضلاب استان همدان و ساعت ادار
7:45 تا 14:15، پنجشنبه 7:45 تا 13:15(

دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934  
• سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

• این آگهی در پایگاه ملی مناقصات و سایت شرکت به نشانی www.hww.ir درج شده است.
• شرکت در مناقصه هیچگونه حق مکتسبه ای برای پیمانکار نخواهد داشت.

کارت دانشجویی اینجانب محمدمهدی حبیبی فرزند جعفر 
متولد 1378/07/03 به شماره ملی 4020422648 و به شماره 
کارشناسی رشته معماری  دانشجویی 9812155011 مقطع 
دانشگاه بوعلی سینای همدان، ورودی سال 1398 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.


